
 

Základní škola Videčská, 

Rožnov p. R., příspěvková organizace 
 

                                              
 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy za školní rok 2022 / 2023 

 

 



 

 

 

2 

 

Obsah 
 

 

 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................................................. 3 
2. Přehled oborů vzdělání, vzdělávací programy .............................................................................................................. 4 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................................................ 6 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků............... 6 
5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí k základnímu vzdělávání ............................................................. 7 
6. Údaje o výsledcích  vzdělávání žáků za 1. pololetí a 2. pololetí ................................................................................... 7 
7. Údaje o výsledcích přijímacího řízení  žáků přijatých ke studiu do středních škol ...................................................... 8 
8. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (ŠVP) ........................................................... 9 
9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných ............................................................................................. 9 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 122 
11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostatních kontrolách ......................................................... 40 
12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 ...................................................................................................... 41 
13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ..................................................................... 41 
14. Závěr výroční zprávy ................................................................................................................................................ 43 
15. Přílohy ....................................................................................................................................................................... 43 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Název školy:                                            Základní škola Videčská, Rožnov p. R., příspěvková organizace 

Sídlo: Videčská 63, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61  

 

Charakteristika školy: 

 

Naše základní škola se nachází téměř v centru města v klidné lokalitě na břehu řeky Bečvy. Byla založena 

v roce 1956. Po mnoha změnách, kterými škola prošla, má v současné době podobu úplné základní školy 

s rozšířenou výukou tělesné výchovy.  

    

Zřizovatel :             Město Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín 

  Masarykovo náměstí 128 

  Rožnov pod Radhoštěm 

 

Právní forma :  příspěvková organizace 

  Právní subjekt od 1.1.1995 

 

Ředitel školy :  Mgr. Eva Cabáková 

  

Zástupce ŘŠ :  Mgr. Pavla Radilová 

 

Kontakt :  tel.         571 757 711       

  ŘŠ         571 757 721 

  ZŘŠ       571 757 712    

e- mail :  zsvidecska@zsvidecska.cz 

w. stránky :  www.zsvidecska.cz 

 

Informace :  Stanislava Wolková 

 

Datum zřízení školy :    1. 9. 1956 

Datum zařazení do sítě :  22. 3. 1996 

Datum zařazení do školského rejstříku : 23. 3. 2006 

 

 

Identifikátor zařízení :  600 149 731 

 

Škola sdružuje :   

 

Základní škola  kapacita  600 žáků 

Školní družina  kapacita       90 žáků 

Školní klub  kapacita         0 žáků 

Školní jídelna  kapacita          1000 žáků 

 

mailto:zsvidecska@zsvidecska.cz
../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/fojtik.ZSVIDECSKA.CZ/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/D55AF3H2/www.zsvidecska.cz


 

 

 

4 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje  

(údaje o počtu žáků podle hlášení k 30. 9. 2022) 

 

 

 Počet tříd Počet žáků 

1. stupeň   8 137 

2. stupeň   8 190 

Školní družina   3   59 

Školní jídelna  307 

Celkem žáků 

1. a 2. stupeň 

16 327 

 

 

Údaje o činnosti Školské rady při Základní škole Videčská 

 

V souladu s ustanovením § 167 Školská rada zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) byla při naší škole zřízena k 31. 12. 2005 

školská rada.  

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnila dvě zasedání školské rady.  

Na prvním zasedání dne 11. 10. 2022 jsme přivítali nového člena školské rady za zákonné zástupce - 

pana Zbyňka Tvarůžka, který nahradil dlouholetého člena pana Lubomíra Lušovského. Členové 

schválili Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/22. Dále schválili nové změny ve školním řádu, 

které se týkaly  používání mobilních telefonů žáky a rozšíření seznamu návykových látek. Členové ŠR byli 

informováni o plánovaných akcích, např. vánočním jarmarku, který bude pořádat Nadační fond školy.  

Na 2. zasedání konaném dne 14. 3. 2023 schválila školská rada změnu školního řádu týkající se 

povolení telefonů o přestávkách. Školská rada byla seznámena s přihlášením školy na sociální sítě. Dalším 

bodem programu byla informace o úspěšných akcích Nadačního fondu (Vánoční jarmark, reprezentační ples 

školy)  i školy –  dílničky pro předškoláky a jejich rodiče a plánovaný sportovní den.  

Na každém zasedání se také vždy diskutuje o neutěšené dopravní situaci před školou, stále 

nezrealizovaném přístřešku na kola, venkovní učebně.  

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání, vzdělávací programy  
 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

Kód oboru popis oboru   forma vzdělávání vyuč. jazyk   délka vzdělávání  

79-01-C/01 základní škola  denní   český   9 roků 

 

Vzdělávací programy školy  

 

Vzdělávací program školní rok 2022/2023 

v ročnících počet žáků 

Škola v pohybu - školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání, 1. 9. 2021 

 

1.-9. ročník 

 

327 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů, zájmové útvary 

 

Povinně volitelné předměty 

 

Třída název předmětu  vyučující 

6.A Ekologická praktika Mgr. Libuše Pokorná 

6.B Sportovní výchova Mgr. Tomáš Mičola 

7.B Sportovní výchova Mgr. Tomáš Mičola 

8.B Sportovní výchova Mgr. Eva Rauscherová 

9.B Sportovní výchova Mgr. Eva Daehnová  

 

Nepovinné předměty 

 

1.A  Sportovní výchova  Mgr. Blanka Sekulová 

2.A Sportovní výchova  Mgr. Jana Sýkorová 

2.B Sportovní výchova Mgr. Veronika Pečivová/ Mgr. Marie Hermová 

3.A Sportovní výchova  Mgr. Eva Rauscherová 

4.A Sportovní výchova Mgr. Eva Rauscherová 

4.B Sportovní výchova Mgr. Eva Rauscherová 

5.A  Sportovní výchova Mgr. Eva Rauscherová 

5.B Sportovní výchova Mgr. Lada Valášková 

6.B Sportovní výchova Mgr. Tomáš Mičola 

7.B Sportovní výchova Mgr. Tomáš Mičola 

8.B Sportovní výchova Mgr. Eva Rauscherová 

9.B Sportovní výchova Mgr. Eva Daehnová  

6.A Anglická konverzace Mgr. Veronika Kolibová/ Mgr. Eva Pechová 

6.B Anglická konverzace Mgr. Eva Pechová 

 

Zájmové útvary  

 

Kroužek hod.týd. třída vedoucí 

Angličtina hrou 1 1.A Mgr. Blanka Sekulová 

Angličtina hrou 1 2.A Mgr. Jana Sýkorová 

Angličtina hrou 1 2.B Mgr. Veronika Pečivová 

Psaní všemi deseti 1 5.-9.tř. Mgr. Pavla Radilová 

Pohybová všestrannost se základy házené 1 1.-2.tř. Mgr. Tomáš Mičola 

 



 

 

 

6 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole zaměstnáno: 

Fyzicky 45 pracovníků, od 1.2.2023 se zvýšil počet pracovníků na 46 - nastoupila ukrajinská asistentka 

pedagoga), přepočteno na úvazky 43,79 pracovníků, od 1.2.2023 přepočteno na úvazky 44,79 pracovníků 

Z toho: 

 

I. Pedagogičtí pracovníci  

Vedení školy – 2 pracovníci - kvalifikovaní 

1. stupeň : 8 pracovníků – všichni kvalifikovaní 

2. stupeň : 15 pracovníků – všichni kvalifikovaní 

ŠD – 3 pracovníci –  kvalifikovaní  

Asistent pedagoga – 4 pracovníci – kvalifikovaní 

Ukrajinský asistent pedagoga – 1 pracovník – kvalifikovaný (od 1.2.2023) 

Školní speciální pedagog – 1 pracovník - kvalifikovaný 

 

II. Správní zaměstnanci, zaměstnanci školní jídelny, vrátná: 

 

13 pracovníků  - účetní, rozpočtář (1), administrativní a spisový pracovník (1), vedoucí školní jídelny (1), 

kuchařky (5), školník (1), uklízečky (3), vrátná (1) 

 

 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 
Název semináře/webináře Účastník -počet cena 

Jak pomáháme Zemi 1 0,- 

Moderní technologie a jejich dopad na život 

člověka 

1 0,- 

Školní rok 22/23 – novinky v dokumentaci a 

souvislosti v nové právní úpravě 

1 1290,- 

Aplikace na výuku cizích jazyků 1 0,- 

Povinná dokumentace pro řízení v pedagogické 

oblasti školy 

1 1990,- 

Spolupráce s Policií ČR 1 1000,- 

Jak na den otevřených dveří pro ZŠ 1 0,- 

Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení 

a psaní  

1 1235,- 

Basketbal ve škole – jednoduše a zábavně 1 1000,- 
Cesta k badatelství – badatelská výuka dějepisu 1 0,- 

Začínáme s Corinthem 1 0,- 

Učíme o klimatu pro 2. stupeň 1 0,- 

Klimakurz – videokurz (6 lekcí) 1 1520,- 

Plánování a budování klimatické zahrady 1 0,- 

Hodnocení ukrajinských žáků na ZŠ 3 0,- 

Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem 1 1600,- 

Zažijte den ve škole s Líným učitelem 1 2200,- 

Kyberbezpečnost – přednáška 1 0,- 

Jak učit informatiku na ZŠ – rady a tipy 1 1439,90 

Sociální sítě a šikana 1 1650,- 



 

 

 

7 

Hodnocení žáků s OMJ 1 0,- (NPI) 
Nadaní žáci a jejich osobnostní a vzdělávací potřeby 1 0,- (MAP III) 

Práce třídního učitele s klimatem a dynamikou třídy 1 1780,- 

Profesní průprava zástupce ředitele školy 1 0,- 

Najdi v sobě Komenského 1 1700,- 
Komunikace aneb jak mluvit s dětmi a dospívajícími 3 0,- (MAP III) 

Úvazky, příprava na školní rok 1 2400,- 

Rozvíjíme jazykové nadání žáků 1. st. ZŠ 1 650,- 

Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 1 1190,- 

Kyberbezpečnost ve vaší škole I.-IV. 1 1210,50 

ICT metodik pro chytrou školu (kurz) 1 8156,- 

Digi plovárna přírodopis 1 0,- (NPI) 

Digitální technologie – 1. stupeň ZŠ 1 0,- (NPI) 

Jak stanovit cíl výuky 1 0,- (MAP III) 

Hlasová výchova pro pedagogy 1 2550,- 

Efektivní řízení školy v praxi 2 1190,- 

3D tisk a modelování pro začátečníky 1 0,- 

Tvorba rozvrhu a suplování 1 2400,- 
Výchovný styl pedagoga dotváří pozitivní klima třídy. 

Jak na to? 
1 1500,- 

ŠD – tisíc věcí, co nás trápí 1 1500,- 

Nepedagogičtí pracovníci:   

Seminář Školní stravování 1 2000,- 

Daň z příjmu 1 1240,- 

Spisový a skartační řád 1 1803,- 

PH max, finanční výkazy 1 1923,- 

Spisová služba – datová schránka 1 1090,- 

Aktuality v účetnictví 2023 1 1440,- 

 

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí k základnímu vzdělávání 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2023/2024: 

 

 

Zapisovaní do 

1. třídy 

S odkladem PŠD do školního 

roku 2024/2025 

Zapsaní s nástupem do 

1. třídy 

38 7 31 

 

6. Údaje o výsledcích  vzdělávání žáků za 1. pololetí a 2. pololetí 
 

Výsledky vzdělávání jsou uvedeny v příloze č. 1   

 

V rámci vzdělávání proběhlo v roce 2022/2023  testování žáků v těchto ročnících a předmětech: 

 

Třída Druh testu předměty 

9. ročník Test SCIO  Český jazyk, matematika, OSP  

4. ročník ČŠI – testování žáků v rámci hlavního šetření 

TIMSS 2023 

Matematika, přírodověda 

3. a 7. ročník ČŠI - testování tělesné zdatnosti žáků  Tělesná výchova 

 



 

 

 

8 

OSP = obecné studijní předpoklady 

ČŠI = Česká školní inspekce 

TIMSS ((Trends in International Mathematics and Science Study) – mezinárodní šetření úrovně vědomostí a 

dovedností žáků v matematice a přírodních vědách 

Výsledky šetření TIMSS zatím nejsou známy. 

Výsledky ostatních testování jsou uvedeny v příloze č. 2 

 

 

 

7. Údaje o výsledcích přijímacího řízení  žáků přijatých ke studiu do středních škol  
 

Ve školním roce 2022/2023 z 9. ročníku vyšlo celkem   38 žáků. 

 

Výsledky přijímacího řízení 

 

1)  Studijní obory              30 žáků 

- gymnázium                                                          7 žáků (všeobecné)                                                                                

                                                                                     

                                                      

- SOŠ  : 4 - leté studijní  obory   23 žáků 

       ( z toho 5 soukromé SŠ )  

                                                                  

Obory: 

Ekonomika, podnikání a administrativa              4 

Gastronomie, hotelnictví a turismus 7  

Gymnázium  7 

Informační technologie 2  

Strojírenství 2  

Technické lyceum 1 

Zemědělství  3 

Stavebnictví 3 

Požární ochrana 1                         

    

2)  Učební obory                     8 žáků 

        

3 - leté učební obory   

    

Gastronomie (kuchař, číšník)      1 

Stavebnictví (tesař, truhlář)      4 

Autoelektrikář        1 

Zahradník        1 

 

 

Z pátého ročníku byli přijati na 8–leté Gymnázium v Rožnově pod Radhoštěm 2 žáci. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

https://timss.bc.edu/


 

 

 

9 

8. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (ŠVP) 
 

Výchovně vzdělávací proces probíhal v souladu s konkrétními cíli školního vzdělávacího programu. 

Vzhledem k náročnému uplynulému období distanční výuky a integraci ukrajinských žáků do vzdělávání ve 

škole byla přijatelným způsobem nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených cílů. Všichni příchozí 

ukrajinští žáci byli postupně integrováni do jednotlivých třídních kolektivů. Vyučující připravovali výukové 

materiály, využívali veškeré dostupné informace, jak vyučovat a začlenit žáky do výuky. Účastnili se 

seminářů a webinářů zaměřených jak na vzdělávání ukrajinských žáků, tak na jejich hodnocení a klasifikaci. 

Samotným žákům byla nabídnuta možnost bezplatné jazykové přípravy, která probíhala přímo v naší škole.  

Vyučující respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků s odlišným mateřským jazykem a flexibilně 

přizpůsobili výuku dané situaci. Na základě zjištěné jazykové úrovně příchozích ukrajinských žáků postupně 

upravovali základní očekávané výstupy dle potřeby jednotlivých žáků. Mnozí z žáků pracovali velmi 

úspěšně a postupně se jim dařilo naplňovat dané klíčové kompetence a dosahovat očekávaných výstupů. 

V druhém pololetí jsme získali do školy ukrajinskou asistentku pedagoga, díky které jsme mohli lépe 

komunikovat nejen s žáky, ale také s jejich rodiči. Na třídních schůzkách jsme s nimi konzultovali 

očekávané výstupy, organizaci vyučování ve škole i chování žáků. V tomto období nám také velmi pomohlo 

zapojení školy do projektu doučování v rámci Národního plánu obnovy. V projektu byli zapojeni nejen žáci 

ohrožení školním neúspěchem, ale také ukrajinští žáci, kteří tak alespoň částečně dorovnávali rozdíly ve 

vzdělání. 

V uplynulém školním roce probíhala již druhým rokem výuka informatiky podle upraveného ŠVP. 

Vyučujícím se dařilo naplňovat stanovené cíle ŠVP v jednotlivých ročnících, vzájemně spolupracovali nejen 

v rámci sekce Informatiky, ale také v ostatních vzdělávacích oblastech. Někteří vyučující absolvovali další 

vzdělávání v oblasti rozvoje informačního myšlení, případně se účastnili diskuzních setkání v online 

prostředí na dané téma. Díky dotaci MŠMT i zřizovatele jsme zakoupili nové počítače, tablety a další 

didaktické i robotické pomůcky potřebné k výuce nové informatiky a vedoucí k rozvoji digitální gramotnosti 

žáků. Vyučující během školního roku plně využívali možnosti práce s nově pořízenou technikou i 

pomůckami napříč vyučovacími předměty. Naplňování digitálních kompetencí v jednotlivých předmětech 

zvládli velmi dobře. I v dalších vzdělávacích oblastech a vyučovacích předmětech využívali pedagogové 

různých metod a forem výuky k dosažení a k naplnění cílů ŠVP.  

 
 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a mimořádně nadaných 
 

Hodnocení plánu školní prevence za rok 2022-2023 
 

1. Prevence nežádoucích jevů ve vyučovacích předmětech 

V ročnících na prvním stupni základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů věnována pozornost 

převážně v předmětech prvouka, čtení, pracovní vyučování, tělesná výchova a výtvarná výchova. Probíraná 

témata byla zaměřena především na vztahy ve třídě, záškoláctví, kouření, alkohol, šikanu, styk s cizími 

lidmi, rasismus, drogy, krádeže, vandalismus a ochranu zdraví jako celku.  

Podobným tématům se věnovali i žáci druhého stupně v předmětech výchova k občanství, výchova ke zdraví 

(balíčky videoprogramů a následné diskuse o problému), literární výchova a sloh (novinové články o 

besedách), přírodopis a další. Žáci devátých ročníků se zaměřili navíc na svou budoucí profesní orientaci 

(beseda Typologie osobnosti). 

V rámci třídnických hodin se děti 1. i 2. stupně seznámily s nástrahami kyberprostoru, řešení mezilidských 

vztahů a solidaritě. 

 

2. Akce související s primární prevencí, které jsme navštívili   

Jednou z nejlépe dětmi hodnocených akcí byl vzdělávací program s názvem Revolution Train (8. a 9. 

ročník), z těch dalších to byly Gastrohrátky (8. ročník), Jeden svět (4. - 7. ročník). Naše družiny také 



 

 

 

10 

navštívily služebnu Městské policie. 7. a 8. ročníky se přidaly ke streamu V síti. Třídy druhého stupně 

navštívily Nízkoprahové centrum Triumph v Rožnově pod Radhoštěm. 

 

3. Akce související s primární prevencí, které jsme uspořádali  

Do této kapitoly spadají především akce a besedy uskutečněné ve škole. V prvním týdnu v září proběhl 

adaptační kurz tříd 6.A a 6.B, na konci září jsme pro šesťáky uspořádali Etické dílny, v prosinci besedu 

s Policií ČR Trestní odpovědnost mládeže pro 8. třídy a Rizikové chování v kyberprostoru pro 5. třídy, 

Policista - náš kamarád - 2. třídy.  

V březnu nás navštívil pan Habarta z Agarty, aby celý druhý stupeň seznámil s riziky užívání nikotinových 

sáčků. V květnu proběhly následné besedy s městskou policií k programu Revolution Train (8. a 9. třídy). 

Další společné aktivity podporující primární prevenci proběhly ve spolupráci s žákovským parlamentem – 

turnaj v piškvorkách, návštěva psího útulku v Rožnově pod Radhoštěm a návštěva pana hejtmana ve Zlíně. 

Velmi zdařilý byl studijní pobyt v Londýně a jižní Anglii pro žáky 8. a 9. tříd. 

 

4. Spolupráce s rodiči 

Spolupráce s rodiči se uskutečnila především na třídních schůzkách (prezenčně i online), kde se 

projednávaly nejen úspěchy a neúspěchy žáků, ale individuálně se řešily i problémy dětí. Rodiče se aktivně 

zapojili do každoroční akce Valentýnky, přišli se podívat do školy v rámci Dne otevřených dveří, Dílniček 

pro předškoláky, oslav Dne dětí – sportovního dne a především Vánočního jarmarku. 

 

5. Řešení problémů  

Méně závažné problémy řešeny podle klasifikačního řádu. K vážnějším problémům z této oblasti nedošlo.  

 

V Rožnově pod Radhoštěm 30. 6. 2023         Mgr. Jana Křenková – školní metodik prevence 

 

 

Péče o žáky se SVP 

 

Ve škole funguje školní poradenské pracoviště, jehož cílem je poskytovat žákům a jejich 

zákonným zástupcům poradenské služby v těchto oblastech: 

• primární prevence sociálně patologických jevů 

• kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné 

volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

• odborná podpora při integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

včetně žáků z jiného kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním 

• péče o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

• průběžná a dlouhodobá péče o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro jeho 

snižování 

• metodická podpora učitelům při aplikaci psychologických a speciálně pedagogických 

poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy 

Tyto poradenské služby ve škole zajišťují hlavně výchovný a kariérový poradce, školní psycholog, školní 

speciální pedagog a metodik prevence ve spolupráci s vedením školy a s ostatními pedagogy. 

 

Členové školního poradenského pracoviště (ŠPP) v tomto školním roce řešili především začlenění 

ukrajinských žáků do výuky a jejich adaptaci na nové školní prostředí.  V únoru 2023 nastoupila do školy 

ukrajinská asistentka pedagoga, která velmi svědomitě a obětavě pomáhala všem vyučujícím s výukou 

ukrajinských žáků.  Organizovala schůzky s rodiči těchto žáků. V případě potřeby překládala při jednáních 

či třídních schůzkách. Většina žáků se začlenila bez větších problémů.  

Jednou z dalších priorit ŠPP pro tento školní rok bylo posílení preventivních programů, včetně třídnických 

hodin, které byly zaměřeny na bezpečnost v internetovém prostředí. Žáci byli informováni o nebezpečí 

kyberšikany a možnostech zneužívání důvěry na sociálních sítích.  

 



 

 

 

11 

Péče o žáky nadané a mimořádně nadané 

 

Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky každého předmětu, který by měl žáka vhodně 

motivovat a vést k rozvoji jeho mimořádných schopností. Velký prostor pro rozvoj nadání poskytuje dělená 

výuka některých předmětů, při níž může vyučující využít škálu efektivních výukových forem a metod. 

Dalším prvkem v rozvoji mimořádného nadání dětí je skladba učebního plánu, kde systém povinných 

předmětů vhodně doplňuje nabídka volitelných a nepovinných předmětů. Vyučující také pozitivně motivují 

nadané žáky k účasti v různých soutěžích, olympiádách, přehlídkách a projektech.  

V uplynulém roce jsme nezaznamenali žádné mimořádně nadané dítě.  

 

Spolupráce se školní psycholožkou 

 

Ve školním roce 2022/2023 působila na naší škole školní psycholožka Mgr. Eva Oralová každé úterý a 

pátek. Ve čtvrtek byla klientům k dispozici v prostorách městského úřadu, což klienti, především z důvodu 

nemožnosti dostavit se do školy, ale i obav, aby jejich dítě nebylo viděno svými spolužáky, že přichází na 

jednání k psycholožce, využívali.  

V tomto roce zaznamenala školní psycholožka opětovný nárůst klientů, zejména v souvislosti s diagnostikou 

a poradenstvím při výběru středních škol u devátých ročníků (podzim 2022 až březen 2023). Také v červnu 

a červenci proběhlo několik vyšetření a následných konzultací u žáků 8. ročníků, kteří měli zájem o 

poradenství při volbě vhodné střední školy. Dalšími tématy v rámci individuálních sezení pak byly 

výchovné či vzdělávací problémy, demotivovanost pro přípravu do školy, psychické obtíže, úzkosti, 

depresivní stavy, stres z docházky do školy, obavy z budoucnosti, rozpady rodinných vztahů, záškoláctví i 

složitější psychiatrické diagnózy. Samotné děti pak přicházely ve většině případů anonymně, s tématy jako 

konflikty se spolužáky, pedagogy nebo rodiči, akutní úzkostné stavy, hledání sebe sama a jiné. Učitelé ji pak 

oslovovali nejen s konkrétními dotazy k jednotlivým žákům, ale také se zakázkami pro práci s třídními 

kolektivy. Skupinové činnosti s dětmi probíhaly jak formou diskuzí na aktuální témata a problémy 

v kolektivu, tak i přednášek či her. 

Celkem proběhlo v tomto období kolem 300 vyšetření a konzultací s rodiči, dětmi a pedagogy, popř. třetími 

stranami (SPC, OSPOD apod.). Setkávání probíhala většinou opakovaně, ale byl zaznamenán i větší počet 

jednorázových poradenství či krizových intervencí, vedených většinou anonymně. Ve výše uvedeném počtu 

jednání jsou zahrnuty i třídnické hodiny s dětmi a následné konzultace s pedagogy.  

Individuální konzultace v tomto období probíhaly celkem s 43 dětmi, u nichž byl podepsán souhlas 

zákonných zástupců ke spolupráci. V tomto počtu však nejsou zahrnuti žáci, jejichž rodiče psycholožku 

nijak neoslovili, ale o poradenství žádali učitelé z důvodu své další práce s těmito dětmi. 

Podpora a poradenství klientům probíhala i formou telefonickou, kdy Mgr. Oralová informovala zákonné 

zástupce o výstupech z jednání s jejich dětmi. Při telefonických jednáních byly dojednány i termíny 

objednání klientů, případně si společně sjednávali zakázku. Některá doporučení pro práci s dětmi v domácím 

prostředí byla zaslána  emailem.  

Během školního roku také pomáhala školní psycholožka řešit některá úskalí při začleňování ukrajinských 

žáků do třídních kolektivů. Byly předány kontakty k dalšímu vyšetření a spolupráci, ať už s klinickými 

psychology, či neurology. Byla i dojednána spolupráce s ukrajinskou asistentkou pedagoga, která se 

jednomu dítěti více věnovala.  

Ve škole probíhala pravidelná setkání s výchovnou poradkyní, školní speciální pedagožkou, metodičkou 

prevence i vedením školy, kdy byly konzultovány postupy společné práce. Úzká spolupráce probíhala i 

s OSPOD, PPP a SPC. Byla předána i řada doporučení, kontaktů na spolupracující organizace.  

 

 

 

 

 



 

 

 

12 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Stavební úpravy a opravy v budově 

1. Oprava schodů před hlavním vchodem do budovy školy  

2. Rekonstrukce učebny cvičné kuchyňky  

3. Vybudování nové učebny výtvarné výchovy 

4. Vybudování nové učebny pro přípravnou třídu 

5. Malování nových učeben a jednoho kabinetu. 

6. Další běžné opravy a údržba – oprava olejových soklů na chodbách i v učebnách, strojové čištění 

podlah a koberců, čištění podlahy v tělocvičně, v jídelně a na chodbě školy 

Přehled nejvýznamnějších úspěchů našich žáků ve školním roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 již probíhala výuka v běžném režimu stabilního školního roku. Žáci školy se 

mohli účastnit naplánovaných akcí a soutěží a to jak v rámci školy, tak mimo školu. Jednalo se o soutěže a 

olympiády ze všech oblastí školního vzdělávání – sportovní, jazykové, matematické, přírodovědné, výtvarné 

i recitační. A byli opět velmi úspěšní.  

 

Naše úspěchy: 

 

• Recitační soutěž – okresní kolo – 1. místo – Amélie Sobotková (4.A),  

2. místo – Kristýna Toflová (8.A) 

• Recitační soutěž – regionální kolo (Uherské Hradiště) – 1. místo – Amélie Sobotková (4.A) 

• Celostátní přehlídka dětských recitátorů (Svitavy) – Amélie Sobotková 

• O poklad strýca Juráša – literární soutěž, okres – 1. místo – Viktorie Hrušková (9.B) 

• O poklad strýca Juráša – literární soutěž, kraj – 2. místo – Viktorie Hrušková  

• Basketbal – dívky 8. a 9. třída -  okres – 2. místo 

• Září 2022 - OVOV – Odznak všestrannosti – republikové finále v Brně – 2 žáci (v silné konkurenci 

obsadil Alexander Pelc (8.B) 17. místo a Natálie Drábková (7.B) 22. místo 

• Květen 2023 - OVOV – okres – 2. místo v soutěži družstev, v jednotlivcích 1. místo – Alexander 

Pelc (8.B), 2. místo Natálie Drábková (7.B), 3. místo Matyáš Vik (6.B) a Viktor Pelc (8.B) – všichni 

jmenovaní postoupili do krajského kola 

• Květen 2023 - OVOV – kraj – Otrokovice - 2. místo v soutěži družstev, v jednotlivcích vybojoval 

Alexander Pelc 2. místo  – postup do republikového finále 

• Florbal – dívky 8. a 9. třída – okres – 2. místo 

 

Činnost školy vycházela zejména z úkolů daných v plánu činnosti pro školní rok 2022/2023.  

 

Hlavní úkoly pro školní rok 2022/2023 

 

1) Na prvním místě veškeré činnosti školy stojí kvalitní a efektivní výuka a výchova. Tomu  podřídit 

činnost  každého jednotlivce. Úkoly byly plněny v souladu s plánem hlavních úkolů ČŠI pro školní rok 

2022-2023. Patří k nim zejména:  

- Výuka informatiky podle nově upraveného vzdělávacího obsahu. 

- Podpora rozvoje přírodovědné a finanční gramotnosti.  

- Společné vzdělávání (se zaměřením na práci asistentů pedagoga a na další podpůrná opatření). 



 

 

 

13 

- Zápisy žáků do 1. ročníku základního vzdělávání.  

- Využívání digitálních technologií ve výuce.  

- Mediální výchova v základních školách.  

- Výuka matematiky na základních školách. 

- Vzdělávání v globálních a rozvojových tématech.  

- Vzdělávání v tématech etické výchovy.  

- Vzdělávání v tělesné výchově, podpora rozvoje tělesné zdatnosti a pohybových dovedností.  

- Vzdělávání nadaných, talentovaných a mimořádně nadaných žáků.   

- Zájmové vzdělávání.  

- Vzdělávání v oblasti bezpečnosti (dopravní výchova, příprava občanů k obraně státu, ochrana 

člověka za mimořádných událostí, bezpečnost a ochrana zdraví apod.)  

- Ochrana dětí a žáků před projevy šikany, diskriminace, nepřátelství nebo násilí.  

- Vzdělávání žáků se zdravotním postižením.  

- Spolupráce základních škol s orgány sociálně-právní ochrany dětí.  

2) Ze strany vedení školy vytvářet co nejlepší podmínky pro práci každého pracovníka i žáka. 

3) Za základ veškeré výchovné a  vzdělávací činnosti považovat partnerský vztah učitele (vychovatele) a 

žáka. 

4) Výchovně vzdělávací činnost v 1. – 9. ročníku bude probíhat podle školního vzdělávacího programu. 

5) Zaměřit se na kvalitní přípravu zejména v oblasti matematiky, českého jazyka a cizích jazyků, průběžně 

se zapojovat do odborných soutěží a přehlídek. 

6) Pokračovat v úspěšné prezentaci školy ve sportovních soutěžích.  

7) Pokračovat v  partnerské spolupráci se školním psychologem. 

8) Pokračovat v nabídce volitelných a nepovinných předmětů a zájmových útvarů. 

9) Zkvalitnit účast v soutěžích a olympiádách – cílem je obsadit všechny obory, je třeba dát žákům šanci 

prosadit se. 

10) Pokračovat v činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný a kariérní poradce, 

metodik prevence, asistenti pedagoga a školní speciální pedagog s cílem poskytovat poradenskou pomoc 

rodičům, žákům i pedagogům školy. Zajištění poradenské a další činnosti školního psychologa. 

11) V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co  nejvíce přírodu v okolí školy, zařazovat v 

co největší míře pobyt  venku, relaxační aktivity, využít k tomu i náplň činnosti školní družiny. 

12) Pořádat akce, při kterých mohou být rodiče přímo účastni na práci školy a školních akcích. Taková 

propagace se velmi osvědčila a  přivedla další žáky. Pro veřejnost budou pořádány Dny otevřených 

dveří, akce pro rodiče předškoláků a propagace  sportovních tříd. 

13) Nadále zajišťovat propagaci práce školy v tisku, v místních  novinách a dalších médiích, mezi 

rodičovskou veřejností.  

14) DVPP -  zaměřit na oblast sociálně osobnostní pedagogiky, zvládání krizových situací, asertivní chování, 

adekvátní způsoby jednání s žáky ve věku povinné školní docházky, společné vzdělávání žáků – inkluze, 

dále se zaměřit na výuku informatiky v souvislosti s novými úpravami v ŠVP, zařazování nových 

digitálních technologií do výuky, zaměřit se na využívání formativního hodnocení a sebehodnocení. 

15) Získávání finančních prostředků z jiných zdrojů – žádosti o dotace, partnerství v projektech, sponzoři. 

16) Zapojování do projektů – ušetříme finanční prostředky na další vzdělávání a motivujeme    pedagogické 

pracovníky pro nadstandartní práci s  žáky ohroženými školním neúspěchem či žáky nadanými a 

mimořádně nadanými. 

17) Spolupráce s dalšími neziskovými a příspěvkovými organizacemi v Rožnově pod Radhoštěm a okolí. 



 

 

 

14 

18) Rozšiřování a zkvalitňování nadstandardní všestranné sportovní přípravy ve sportovních třídách na 

druhém stupni. 

19) Zkvalitnění a rozšíření spolupráce se sportovními kluby a oddíly. 

20) Maximálně využívat k výuce na 1. i 2. stupni učebnu informatiky, využívat veškerou digitální techniku i 

mimo učebnu informatiky (notebooky, tablety, dataprojektory, dobíjecí stoly, atd.). 

21) Efektivní využívání interaktivních tabulí, dataprojektorů, učebnic na 1. i 2. stupni. 

22) Nadále věnovat pozornost hygieně, výchově ke zdraví a zdravému životnímu stylu. 

23) Pokračovat v nabídce ostatních služeb pro žáky – výběr ze dvou jídel, pokračovat v projektu Ovoce a 

mléko do škol. 

 

K těmto hlavním úkolům následuje podrobný komentář. 

 

 

Škola již tradičně prezentovala svou činnost zejména v těchto oblastech: 

 

SPORTOVNÍ ČINNOST 

 

Aktivita v oblasti sportu je pro naši školu dlouholetou prioritou. Nejen žáci sportovních tříd, ale i ostatní 

žáci jsou aktivními sportovci. Během školního roku se účastnili naši žáci celé řady sportovních aktivit a 

soutěží, ve kterých často obsazovali přední příčky.  

 

Sportovní a tělesná výchova na 1. stupni 

 

Zodp. : Mgr. Marie Deptová  

 

1. Běh za zdravím – 9.9.2022, 27 dětí, 1.místo Kristýna Obůrková, 2. místo Laura Pecháčková 

2. Veletrh sportovních a volnočasových aktiv – 13.9.2022 

3. Miniturnaj v házené pro děti 2. tříd – 1.místo 

4. Miniházená 1. třída – 1. místo 

5. Závod ve šplhu – 22.2.2023, 16 dětí, Vítek Loczner 2.místo, Šimon Michálek 3.místo, Jiří Kříž 2. 

místo, Filip Cáb 3. místo, Nella Hrubá 1. místo, Laura Němečková 2. místo, Jan Tiefenbach 3. místo 

(umístění dle svých ročníkových kategorií ) 

6. Vybíjená - 14.4.2023, okrsek  (smíšené družstvo chlapci + dívky)  4.+5. třídy – 2.místo 

7. Mc Donald ´s Cup – okrsek Zubří, chlapci 4. + 5. třída 

8. Lehkoatletický čtyřboj Rožnov p. R. – 5.6. 2023 – 11 dětí, 1. místo Kristýna Obůrková, 2. místo 

Kristýna Chudějová, 3. místo Nella Hrubá 

9. LA trojboj Valašské Meziříčí – 20.6. 2023 – Kristýna Obůrková 1. místo  

10. Plavecký výcvik – všechny třídy -  1. stupeň 

11. Bruslení – všechny třídy – 1. stupeň 

12. Lyžařský výcvik – 5. třídy – 6.-10.2.2023 

13. Lyžování se sluníčkem – 16.-20.1.2023 

14. Výcvik na běžkách  2.B – 8.-10.2.2023 

15. Škola v přírodě – 19.-23.9.2023  (2.A, 2.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B) 

16. Golf – květen, červen 2023 – 1.A, 2.A, 2. B, 4. B 

17. Inline brusle – červen 2023 – 2.B 

18. Tenisová školička 1. A – říjen , listopad 

 

 



 

 

 

15 

Sportovní a tělesná výchova na 2. stupni 

 

Zodp. : Mgr. Eva Rauscherová   

 

Září  2022 7. – 9. září – celorepublikové finále OVOV (odznaku všestrannosti olympijských 

vítězů) – Alexander Pelc (8.B) – 17. místo, Natálie Drábková (7.B) – 22. místo 

9. září – běh za zdravím – školy z Rožnova p.R. a okolí  

Vojtěch Kozlovský (8.B) – 1. místo, Markéta Obůrková (7.B) – 3. místo 

   22. září – okrskové kolo v malé kopané 6. a 7. tříd (mladší žáci) – 2. místo 

Říjen 2022  3. října – okrskové kolo ve florbalu 6. a 7. tříd (mladší žáci) – 2. místo 

   5. října – okrskové kolo ve florbalu 8. a 9. tříd – děvčata – 2. místo 

   6. října – okrskové kolo ve florbalu 8. a 9. tříd – chlapci – 2. místo 

   12. října – okresní kolo ve florbalu 8. a 9. tříd – děvčata – 2. místo 

   12. října – okrskové kolo v malé kopané 8. a 9. tříd (starší žáci) – 2. místo 

   11. října – okresní kolo v přespolním běhu družstev – Valašské Meziříčí 

   ml. žáci – 2. místo, ml. žákyně – 4. místo, st. žáci – 5. místo 

   13. října – okresní kolo v sálové kopané – starší žáci – 5. místo 

   18. října – krajské kolo v přespolním běhu – Bystřice pod Hostýnem – ml. žáci 

do celorepublikového finále nepostoupili, ale i tak zaslouží velkou pochvalu za postup 

do krajského kola 

Únor 2023 24. února – závody ve šplhu o tyči – okrskové kolo – Marek Majer – 1. místo, Branko 

Dravecký, Vanesa Jančová – 2. místo, Alexander Pelc, Natálie Janíková – 3. místo 

 6. – 10. února lyžařský výcvikový kurz – 5. a 7. třídy 

Duben 2023 3. dubna – okrskové kolo ve volejbalu 8. a 9. tříd – chlapci – 1. místo 

 4. dubna – okrskové kolo ve volejbalu 8. a 9. tříd – děvčata – 7. místo 

 19. dubna – okresní kolo ve volejbalu 8. – 9. tříd – chlapci – 3. místo ve skupině 

 25. dubna – okrskové kolo v basketbalu 8. a 9. tříd – děvčata – 1. místo 

   28.dubna – okrskové kolo v basketbalu 8. a 9. tříd – chlapci – 4. místo 

Květen 2023 2. května – okresní kolo OVOV – v soutěži družstev – 2. místo, Alexander Pelc – 1. 

místo, Natálie Drábková – 2. místo, Matyáš Vik, Viktor Pelc – 3. místo 

 6. května – okresní kolo v basketbalu 8. a 9. tříd – děvčata – 2. místo 

 12. května – okresní kolo v Poháru rozhlasu – atletika 

 st. žáci – 4. místo, st. žákyně – 5. místo, ml. žáci – 6. místo 

 22. května – lehkoatletický čtyřboj – okresní kolo – Valašské Meziříčí 

 St. žáci – 4. místo, ml. žáci – 5. místo 

 24. května – Závod všestrannosti 7. tříd – družstvo 7. tříd – 6. místo 

 25. května – krajské kolo OVOV – Otrokovice – družstvo – 2. místo 

 Alexander Pelc – 2. místo v soutěži jednotlivců 

Červen 2023 5. června - atletický čtyřboj – okrsek – Sára Zbořilová – 1. místo,  

Alexander Pelc, Václav Šaffer a Markéta Obůrková – 2. místo 

 

 

Více o některých sportovních aktivitách 

 
ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 

Ve dnech 7. – 9. září 2022 se na atletickém areálu VUT v Brně konalo republikové finále Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů. Soutěžilo se v 10 disciplínách. Byly to následující disciplíny: běh na 60 

m, skok daleký, shyby na šikmé lavičce, hod medicinbalem, přeskoky švihadla, trojskok, kliky, sed leh, hod 

kriketovým míčkem, vytrvalost 1000 m nebo dribling 2 minuty. 

Na tuto akci byli přizváni i naši úspěšní olympionici Šárka Kašpárková, Martin Doktor, Šárka Záhrobská, 

Lukáš Rohan a další. Sportovci měli zajištěný bohatý doprovodný program. 



 

 

 

16 

Naši školu reprezentovali ve svém ročníku Natálie Drábková a Alexandr Pelc. Lépe se dařilo Alexovi, který 

skončil z 69 účastníků na 17. místě. Škoda nepovedeného hodu míčkem, jinak by Alex skončil do desátého 

místa. Natálie předvedla své stabilní výkony obsadila 22. místo ze 40 děvčat. 

Natálii i Alexovi děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme hodně dalších sportovních úspěchů. 

 

BĚH ZA ZDRAVÍM 2022 

V pátek 9. 9. 2022 se uskutečnil Běh za zdravím, který pořádalo Středisko volného času Rožnov pod 

Radhoštěm. Naši školu reprezentovalo 27 dětí s těmito výsledky: 

Kategorie – Nejmladší žactvo – 2. a 3. třídy – délka tratě  500 m:  Kristýna Obůrková  1. místo, Laura 

Pecháčková  2. místo. 

Kategorie – Starší žactvo – 6. a 7. třídy – délka tratě 1800 m: Markéta Obůrková  3. místo. 

Kategorie – Nejstarší žactvo – 8. a 9. třídy – délka tratě 1 800 m: Vojtěch Kozlovský 1. místo. 

Moc blahopřejeme a chválíme. 

Pochvalu za vzornou reprezentaci školy také získávají: Beata Maňáková, Sofie Flisníková, Adéla Kotrlová, 

Viktorie Koryčanská, Matouš Jůva, Vítek Loczner, Lukáš Volný, Matyáš Mikunda, Filip Cáb, Jan Omelka, 

Michal Zetek, Jiří Nohál, Anna Mouralová, Matěj Cáb, Tomáš Sedlář, Sára Zbořilová, Michal Frydrych, 

Marek Sommer, Jan Moural, Šimon Pavelka, Adéla Janyšková, Natálie Janíková a Andrea Johanesová. 

 

VELETRH SPORTOVNÍCH A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

V úterý 13. září žáci druhého, čtvrtého a pátého ročníku zavítali na Veletrh sportovních a volnočasových 

aktivit v Rožnově pod Radhoštěm. Celý areál fotbalového stadionu byl rozdělen na různá stanoviště 

nabízející sportovní aktivity jako stolní tenis, florbal, karate, skoky na trampolíně, pětiboj aj. Umělecky 

založené děti si mohly zhotovit zajímavý výrobek. V nabídce volnočasových aktivit byla i práce s 3D 

tiskárnou či hra s velkými kostkami přírodovědné tématiky. Milovníci tance si pak zatančili pod vedením 

tanečnice ze skupiny H2B. 

Tato akce se skutečně povedla. Bylo to pro žáky hezky strávené dopoledne. 

 

„FLORBALOVÁ“ DĚVČATA DRUHÁ V OKRESE VSETÍN 

Naše děvčata z 8. a 9. ročníku vybojovala dne 12. 10. 2022 krásné druhé místo v okresním kole ve florbalu, 

které se uskutečnilo na Dolní Bečvě. Porazili jsme domácí Dolní Bečvu, v dramatické koncovce na nájezdy 

týmy ZŠ Lešná a ZŠ Vyhlídka. Jedinou porážku jsme obdrželi od vítěze turnaje ZŠ Luh Vsetín. Děvčata 

zaslouží obrovskou pochvalu za předvedený výkon a vzornou reprezentaci školy. 

Jmenovitě: Polášková Catherina z 9.B, Majerová Emílie, Černochová Aneta, Janíková Natálie, Johanesová 

Andrea, Mikulová Karolína z 8. B a Drábková Natálie ze 7.B třídy. 

 

ZÁVODY V PŘESPOLNÍM BĚHU (OKRES, KRAJ) 

11. října 2022 proběhlo okresní kolo v přespolním běhu ve Valašském Meziříčí. Startovali jsme ve třech 

věkových kategoriích. Starší žáci ve složení Viktor Pelc, Alexandr Pelc, Vojtěch Koleček a Vojtěch 

Kozlovský obsadili konečné 5. místo. Výborně běžel Vojtěch Kozlovský, který ve své kategorii s 

hromadným startem obsadil 1. místo. Mladší žákyně ve složení Sára Zbořilová, Natálie Drábková, Natálie 

Knápková, Markéta Obůrková, Anna Mouralová a Adéla Fabianová skončily na 4. místě. Nejlépe dopadli 

mladší žáci ve složení Marek Majer, Michal Frydrych, Branko Dravecký, Rostislav Drozd, Adam Šebesta a 

Sebastian Hajný. Chlapci skončili na 2. místě a probojovali se do krajského kola, které proběhlo 18. října v 

Bystřici pod Hostýnem. Z krajského kola postupovalo do celostátního finále jen nejrychlejší družstvo z 

každé kategorie. Do finále jsme sice nepostoupili, zaběhali jsme si však s chutí a úsměvem na rtech. 

 

MINITURNAJ V HÁZENÉ 2.TŘÍD 

Ve středu 14. prosince jsme se vydali na náš první turnaj v házené, který probíhal na ZŠ Pod Skalkou. 

Turnaje se zúčastnilo 8 družstev. Každé družstvo si zahrálo s každým a na závěr nás všechny čekala sladká 

odměna za účast a nadšení do hry. 



 

 

 

17 

Turnaje se zúčastnili: 2.A Koryčanská Laura, Malík Tomáš, Michálek Šimon, Patočka Viktor, Přívratská 

Aneta. 2.B Frýdecký David, Hanušová Eliška, Jermlová Tereza, Jůva Matouš, Kabeláčová Livie, Kolderová 

Antonie, Lušovská Terezie, Nohálová Barbora, Pešková Julie, Šmajcl Adam, Valas Matěj. 

 

ZÁVODY VE ŠPLHU 

Ve středu 22. února 2023 pořádalo Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm tradiční závod ve šplhu, 

který se konal na ZŠ 5. května v Rožnově pod Radhoštěm. 

Naši školu reprezentovalo 23 dětí. Šplhalo se v kategoriích chlapci a děvčata 1. - 9 . třída. Medailového 

umístění dosáhli tito žáci : 

1. třída - 1. místo Lukáš Němeček 

2. třída - 2. místo Vítek Loczner , 3. místo Šimon Michálek 

4. třída - 1. místo Nella Hrubá, 2. místo Laura Němečková, 2. místo Jiří Kříž, 3. místo Filip Cáb 

5. třída - 3. místo Jan Tiefenbach 

7. třída - 1. místo Marek Majer, 2. místo Branko Dravecký, 2. místo Vanesa Jančová 

8. třída - 3. místo Alexander Pelc, 3. místo Natálie Janíková 

Velkou pochvalu si zaslouží nejenom tito žáci, ale také ti, kteří se závodu zúčastnili a reprezentovali naši 

školu : 

Tereza Jermlová, Emma Říhová, Kristýna Chudějová, Dominik Bártek, Barbora Vičanová, Tomáš Sedlář, 

Adéla Fabiánová, Leona Valchářová, Vadym Reheyda a Kamila Koretská. 

Závodu se zúčastnilo 105 závodníků ze sedmi škol. 

 

PŘEDŠKOLÁČCI V TĚLOCVIČNĚ 

Odpoledne prvního jarního dne si předškoláčci obzvlášť užili. Sešli se totiž v tělocvičně, kde si pro ně paní 

učitelky připravily aktivity zaměřené na hrubou motoriku, sebekázeň a pohybové dovednosti. Všechny děti 

úspěšně prošly opičí dráhou, ve které si vyzkoušely například slaňování, zdolávání překážek, houpání se na 

liánách a další sporty, při kterých se setkávaly se zvířátky z džungle. Za své výkony si všichni odnesli 

magnetku s opičkou. 

 

OTEVŘENÁ VYBÍJENÁ - 1. STUPEŇ 

V pátek 14. 4. 2023 se konalo okrskové kolo ve vybíjené chlapců a děvčat 4. - 5. tříd. Turnaje se zúčastnily 

4 základní školy : ZŠ Pod Skalkou, ZŠ Koryčanské Paseky, ZŠ 5. května a ZŠ Videčská. Naši žáci a žákyně 

porazili ZŠ Koryčanské Paseky, ZŠ 5. května a o vítězství je připravila ZŠ Pod Skalkou. Utkání bylo 

vyrovnané a o vítězství rozhodl pouze 1 život. Třetí místo obsadila ZŠ Koryčanské Paseky - na domácí 

zbyla bramborová medaile. Pochvalu za velmi pěkný výkon si zaslouží tito žáci : Michael Kazík, Michal 

Zetek, Dominik Bártek, Jiří Nohál, Michal Šimek, Jam Omelka, Jan Tiefenbach, Matyáš Mikunda, Jiří Kříž, 

Filip Cáb, a také 2 děvčata Nella Hrubá a Sofie Maléřová.  

 

OKRSKOVÉ KOLO V MINIFOTBALU 8. – 9. TŘÍD 

V pátek 26. 4. 2023 organizovala naše škola okrskové kolo v minifotbalu 8. – 9. tříd. Hrálo se na venkovním 

hřišti FC Rožnov pod Radhoštěm. Turnaje se zúčastnilo 9 týmů: Sedmikráska, ZŠ 5. května, ZŠ Vidče, ZŠ 

Dolní Bečva, ZŠ Horní Bečva, ZŠ Valašská Bystřice, ZŠ 5. května, ZŠ Pod Skalkou a naše škola. Družstva 

byla rozdělena na 2 skupiny. Naši fotbalisté hráli ve skupině se ZŠ Valašskou Bystřicí, ZŠ Horní Bečvou, 

ZŠ Dolní Bečvou a ZŠ 5. května. Chlapcům se bohužel nepodařilo obhájit prvenství z loňského roku a 

nepostoupili ze skupiny. Vítězství si vybojovala na penalty ZŠ 5. května před ZŠ Hutisko-Solanec, třetí 

skončila Valašská Bystřice. 

Školu reprezentovali tito žáci: Daniel Rára, Josef Richter, Denis Orság, Radim Kubíček z 9. B, Marek 

Sigmund z 9. A, Radim Kuběj, Martin Skalík, Marek Giebel, Nikolaos Kokinopulos z 8.B a Michal 

Frydrych ze 7. B třídy. 

 

McDONALD´S CUP - OKRSKOVÉ KOLO 

Ve čtvrtek 27. 4. 2023 se v areálu fotbalového hřiště konalo okrskové kolo McDonald´Cupu. Fotbalového 

turnaje se zúčastnilo 6 škol, které byly rozděleny do 2 skupin. Naši fotbalisté hráli ve skupině se ZŠ Vidče a 



 

 

 

18 

ZŠ Dolní Bečva. Bohužel oba zápasy prohráli a nepostoupili do dalších bojů o medaile. Pochvalu za 2 

vstřelené branky si zaslouží Dominik Bártek a za skvělé zákroky v brance Filip Cáb. Ve finálovém souboji 

porazila ZŠ Dolní Bečva fotbalisty ze Zubří a stala se vítězem a postupující školou do okresního kola. Naši 

školu reprezentovali tito žáci : Michal Zetek, Dominik Bártek, Jiří Nohál, Michal Šimek, Michael Kazík, 

Matyáš Mikunda, Matyáš Vincourek, Tobiáš Vincourek a Filip Cáb.  

 

OKRESNÍ KOLO V POHÁRU ROZHLASU 

V pátek 12. 5. 2023 proběhlo ve Valašském Meziříčí okresní kolo Poháru rozhlasu. Naši školu 

reprezentovala družstva mladších žáků, starších žákyň a starších žáků. Soutěžilo se v atletických 

disciplínách: v běhu na 60 m, ve skoku do dálky a výšky, v hodu kriketovým míčkem, ve vrhu koulí, ve 

vytrvalostním běhu a ve štafetách. Nejlépe se dařilo starším žákům, kteří obsadili 4. místo z 9 družstev. Od 

medaile je dělilo pár bodů. Družstvo závodilo ve složení: Alexander Pelc, Viktor Pelc, Adam Kopecký z 8. 

B, Marek Sommer z 8. A, Daniel Rára, Radim Kubíček, Josef Richter, Richard Hajný, Denis Orság z 9. B a 

Marek Majer z 7. B třídy. 

Družstvo starších děvčat obsadilo 5. místo z 11 družstev, také bodové rozdíly od medaile nebyly veliké. 

Děvčata soutěžila ve složení: Sofie Barošová, Eliška Mičolová. Natálie Janíková, Andrea Johanesová, 

Karolína Mikulová z 8. B, Catherine Polášková, Markéta Krupová z 9. B a Natálie Drábková z 7. B třídy. 

Mladší žáci i přes velkou snahu obsadili 6. místo z 8 družstev. Mladší žáci závodili ve složení: Adam 

Šebesta, Jan Ondřejek, Václav Šaffer z 6. A, Sebastián Hajný, Tadeáš Mikunda z 7. A, Daniel Kulišták, 

Adam Holík a Branko Dravecký z 7. B třídy. 

 

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ 2023 (OVOV) 

Sportovci naší školy opět úspěšně zabojovali na OVOV. V soutěži družstev skončili v okrese na vynikajícím 

2. místě a zajistili si postup do krajského kola. V rámci svých kategorií dosáhli výborného výkonu bratři 

Pelcovi (8. B), když Alex zvítězil a Viktor obsadil 3. místo. V mladší kategorii obsadili Natálie Drábková (7. 

B) 2. místo a Matyáš Vik (6. B) 3. místo. Pochvalu zaslouží i ostatní účastníci. 

 

LEHKOATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

V areálu ZŠ Pod Skalkou se v pondělí 5. 6. 2023 konal atletický čtyřboj. Závodilo se v běhu na 50 m (starší 

děti na 60 m) ve skoku dalekém, v hodu kriketovým míčkem (ve vrhu koulí) a ve vytrvalostním běhu. Děti 

byly rozděleny do kategorií dle ročníku narození.   

V kategorii 2014 - 2015 - druhé místo obsadila Kristýna Chudějová (3. třída).  

V kategorii 2012 - 2013 - zvítězila Kristýna Obůrková (3. třída).  

V kategorii 2010 - 2011 - druhé místo vybojoval Václav Šaffer (6. A).  

V kategorii 2008 - 2009 - prvenství vybojovali Sára Zbořilová (7. B) a Alexander Pelc (8. B), druhé místo 

obsadila Markéta Obůrková (7. A).  

Pochvalu za reprezentaci školy si zaslouží i ti, kteří nezískali medaile, ale předvedli pěkné výkony: Lukáš 

Volný (3. tř.), Timofii Nikolenko a Nella Hrubá (4. A), Filip Cáb (4. B), Matěj Cáb (6. B), Anička 

Mouralová a Terezka Konvičná (6. A), Marek Sommer (8. A) a Viktor Pelc (8. B).  

  

Ve školním roce 2022 - 2023 naši žáci překonávali školní rekordy:  

V běhu na 1000 m bratři Alexander a Viktor Pelcovi zaběhli čas 3:03,0.  

Skok daleký - starší žáci: Alexander Pelc 578 cm  

Rekord školy padl i ve čtyřboji: Alexander Pelc 2 219 bodů (60 m – 7,65 s, 1000 m – 3:09,70, skok daleký – 

578 cm, vrh koulí - 10,24 m). 

Skok vysoký - mladší žáci: Václav Šaffer 146 cm  

 

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ – KRAJSKÉ KOLO 

Ve středu 24. 5. 2023 se v atletickém areálu TJ Jiskra Otrokovice konalo krajské kolo Odznaku všestrannosti 

olympijských vítězů. Ředitelkou soutěže byla již tradičně mistryně světa v trojskoku a olympijská 

medailistka Šárka Kašpárková. Soutěžilo se v 6-ti disciplínách: běh na 60 m, skok daleký, shyby na šikmé 



 

 

 

19 

lavičce, sed – leh, hod kriketovým míčkem, vytrvalost 1000 m nebo dribling 2 minuty. Závodu se zúčastnilo 

15 nejlepších škol Zlínského kraje. 

Naši školu reprezentovalo družstvo složené z 4 chlapců a 4 děvčat: Alexander Pelc, Viktor Pelc, Nikolaos 

Kokinopulos z 8. B, Matyáš Vik z 6. B, Sofie Barošová, Eliška Mičolová, Andrea Johanesová z 8. B a 

Natálie Drábková z 7. B třídy. Potvrdila se všestrannost našich závodníků, kteří vybojovali nádherné 2. 

místo v kraji, porazili i družstvo Gymnázia Valašské Meziříčí, se kterým v okresním kole prohráli. Vítězství 

si odnesla ZŠ Oskol Kroměříž, několikanásobní mistři republiky v této soutěži. Z druhého místa naše 

družstvo postupuje do republikového finále, které se uskuteční začátkem školního roku 2023/2024 v Brně. 

Mezi jednotlivci Alexander Pelc vybojoval krásné 2. místo a bude reprezentovat naši školu v soutěži 

jednotlivců. 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

V pondělí 22. 5. 2023 ve Valašském Meziříčí proběhlo okresní kolo v atletickém čtyřboji. Žáci závodili v 

běhu na 60 m, ve vytrvalostním běhu, v hodu kriketovým míčkem, ve vrhu koulí / starší žactvo / a dále 

mohli soutěžit buď ve skoku do dálky, nebo ve skoku vysokém. Naše škola vyslala do závodu dvě družstva: 

mladší a starší žáky. 

Družstvo mladších žáků závodilo ve složení: Václav Šaffer, Adam Šebesta z 6. A, Sebastián Hajný z 7. A a 

Matyáš Vik z 6. B třídy. Chlapci obsadili v silné konkurenci 12 škol velmi pěkné 5. místo. Bodový rozdíl na 

medailové umístnění nebyl veliký. 

Družstvo starších žáků za účasti 13 nejlepších škol v okrese skončilo na krásném 4. místě. Od medaile je 

dělilo jen pár bodů. Chlapci závodili ve složení: Alexander Pelc, Viktor Pelc, Adam Kopecký z 8.B, Daniel 

Rára a Radim Kubíček z 9.B třídy. 

 

ATLETICKÝ TROJBOJ – VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

V úterý 20. 6. 2023 se žáci 1. stupně zúčastnili atletického trojboje. Závodilo se v disciplínách: běh na 50 m, 

skok daleký a hod kriketovým míčkem. Na programu byla i soutěž družstev: nejlepší žákyně a žák z 4. třídy 

a 5. třídy. Žáci družstev závodili ve stejných disciplínách, a navíc běželi štafetu 4 x 50 m. V soutěži družstev 

startovalo 20 týmů. 

V kategorii 1. třída – Kamila Locnerová 2. místo, Šimon Černocký skončil na 3. místě. 

V kategorii 2. třída – Antonie Kolderová obsadila 10. místo a Matouš Jůva 11. místo. 

V kategorii 3. třída – 1. místo Kristýna Obůrková, 7. místo Kristýna Chudějová a Markéta Omelková 13. 

místo z 19 děvčat. 

V kategorii 4. třída – Nella Hrubá 13. místo z 26 děvčat, Filip Cáb 4. místo a Tymofii Nikolenko 16. místo z 

29 chlapců. 

V kategorii 5. třída – Viktorie Koryčanská 8. místo z 29 děvčat a Dominik Bártek 22. místo z 34 chlapců. 

V soutěži družstev naši žáci obsadili velmi pěkné 6. místo v okrese Vsetín. Soutěže se zúčastnilo 22 

družstev. Náš tým reprezentoval školu ve složení: Nella Hrubá, Viktorie Koryčanská, Filip Cáb a Dominik 

Bártek. 

 

 

ČINNOST V OBLASTI EVVO 

 

Zodp. :  Mgr. Libuše Pokorná  

 

EVVO 

Environmentální výchova na naší škole má dlouholetou tradici, jako průřezové téma ŠVP zasahuje do všech 

předmětů. Takto se snažíme naplnit vizi dlouhodobého plánu EVVO: „Chceme být školou, ve které děti i 

dospělí vnímají krásu a nenahraditelnost přírody a rozumí procesům, které v ní probíhají. Vědomosti, 

dovednosti, schopnosti a postoje získané ve škole je povedou k environmentálně zodpovědnému 

chování (chování šetrné k životnímu prostředí), které se stane automatickou součástí jejich života.“ 



 

 

 

20 

Pověřeným koordinátorem EVVO je Mgr. Libuše Pokorná, která splňuje odborné požadavky na tuto pozici. 

Aktivity a výuka v rámci EVVO jsou mimo jiné podpořeny finančními prostředky, které každoročně 

získáváme v rámci grantového řízení pro příspěvkové organizace města (Projekt Ekogramotnost – navýšení 

provozních prostředků). V roce 2022/2023 činila tato částka 26 000 Kč. Tyto prostředky jsou získávány 

především proto, aby byly splněny následující cíle: 

• posílíme prohlubování vztahu a úcty k přírodě, budování vztahu ke svému bydlišti, poznávání našich 

společných kořenů 

• posílíme budování pocitu spoluzodpovědnosti každého člověka za společné životní prostředí, 

chápání světa v globálních souvislostech  

• seznámíme děti s adaptačními a mitigačními strategiemi v závislosti na změně klimatu 

• umožníme účast na exkurzích a expedicích dětem i ze sociálně slabších rodin 

• podpoříme spolupráci mezi dětmi různých věkových skupin 

• žáci se seznámí s principy badatelství a osvojí si některé postupy 

• zajistíme zpřístupnění problematiky vědy, výzkumu v technických a přírodovědných oborech 

• přiblížíme dětem ekologický a k přírodě šetrný způsob života v duchu zásad udržitelného rozvoje 

 

Akce EVVO, které proběhly v minulém roce: 

 

23. 9. 2022  Pechová – 6.B – Není houba jako houba – výstava a výukový program 

30. 9. 2022  Pokorná - Jak pomáháme Zemi – konference 

5. 10. 2022  Pokorná, Pechová, Grůzová, Kolibová -  6. a 7. ročník  

   Smokemanova edukativní show 

3. - 7. 10. 2022 Pokorná, 6.A, 7.A, 9.A - Výstava na stromech– Fair trade 

12. - 13. 10. 2022 Pokorná + celá škola - Prales dětem – Justice for Nature - interaktivní přednáška  

11. - 12. 10. 2022 Najmanová, Křenková - 8.A, B - Co vařily naše babičky – výukový program ve  

   Valašském muzeu v přírodě 

20. 10. 2022  Celá škola - Den stromů 

25. 10. 2022  Pokorná - Biotechnologie  - seminář Hvězdárna Valašské Meziříčí 

31. 10. 2022  Maňáková, Valášková, Kozelská - 5. A, B Planetárium Ostrava  

   – výukový program a  exkurze 

24. 11. 2022  Pokorná + vybraní žáci 2. stupně - Podzimní Jaloveček – přírodovědná soutěž 

  „Stromy jako domy“  

12. 12. 2022  Pokorná - 9. A, B - exkurze – Svět kamenů 

30. 1. 2023  Pokorná - Biologická olympiáda – školní kolo 

 

20. 3. 2023  celá škola - Den vody 

23. 3. 2023  Pokorná - 6.A - S Ondrášovkou do škol – projektový den na téma „Voda“ 

30. 3. 2023  Pokorná - Biologická olympiáda – okresní kolo 

3 . 4. 2023  Pokorná – soutěž Jaloveček – školní kolo  „Ze života hmyzu“ 

4. 4. 2023  Šindlerová + školní družina Přednáška pana Šulgana z CHKO 

Duben 2023  Všichni učitelé a žáci školy 

  Koordinátor: Pokorná + Slačálková Týden pro Zemi  

  Téma „Voda“ 

  Výstava prací ve vestibulu školy – Oko oceánu 

  Prodejní akce „Kamínky pro oceán“ – výtěžek věnován na pořízení hydrofonů  

  pro monitorování velryb 

  Fotografická soutěž na téma „Voda“ 



 

 

 

21 

Duben 2023  Třídy 1. i 2. stupně se svými třídními učitelkami - Úklidová výzva – úklid nejen v 

   okolí školy  

19. – 20. 4. 2023 Pokorná + celá škola Prales dětem – Justice for Nature 

  Interaktivní přednáška „Oko oceánu“ 

21. 4. 2023  Třídy 1. stupně - Den Země v parku 

24. 4. 2023 Mairingerová - žáci 4. a 5. ročníku - Jaloveček – přírodovědná soutěž Valašské 

Meziříčí „Ze života hmyzu“  - 1. místo 

25. 4. 2023  Pokorná - žáci 2. stupně - Jaloveček – přírodovědná soutěž Valašské Meziříčí 

„Ze života hmyzu“  

27. 4. 2023  Pechová, Jakeš, Kolaříková - 8. ročník - Exkurze vodárna 

27. 4. 2023 Kolibová - 6.A - S Ondrášovkou do škol – projektový den na téma „Voda“ – terénní 

část 

15. 5. 2023  Pokorná, Mikulenková, Kolaříková - 7. A, 8. A - Exkurze ZOO Zlín 

18. 5. 2023  Besedová 3.A, Pokorná + Badatelský klub - Den muzeí – Valašská dědina 

23. 5. 2023  celá škola - výukový program záchranné stanice pro dravce Seiferos 

13., 15. 6. 2023 Valášková, Pechová - 6. A, 6. B - „Jak Valaši chovali včely“ – výukový program ve 

Valašském muzeu v přírodě 

14. – 16. 6. 2023 Pokorná, Kolibová, Slačálková, Slováková M. - 6.A, 7.A Ekologicko-výtvarný kurz 

na Mraveništi ve Valašské Bystřici - místně zakotvené učení, environmentální 

výchova, výtvarná výchova v plenéru, land art 

28. 6. 2023  Grůzová - 7.B ZOO Olomouc - exkurze 

23.1. – 22.4.2023 Pokorná - e-learningový kurz pro vzdělávání o klimatu Změna je v nás v rozsahu 24 

hodin výuky 

Červen  2023  Pokorná Vyhodnocení Programové podpory na rok 2022/2023 

(podpořené akce níže) 

Červen  2023  Pokorná Žádost o Programovou podporu na rok 2023/2024 

 

Akce podpořené z programové podpory na EVVO 

 
Adaptační kurz Štramberk 6.-7.9.2022 

Není houba jako houba 6.B 

Prales dětem 12.- 3.10.2022 

NVMP - Co vařily naše babičky 

Výukový program Muzeum Valašsko 20.-21.10.2022 

Planetárium Ostrava - Cesta ke hvězdám 31.10. 2022 

Velký svět techniky 22.11.2022 

Soutěž Jaloveček 1. stupeň 22.11.2022 

Soutěž Jaloveček 2. stupeň 24.11.2022 

NVMP - Vánoce na dědině 

Valašské Velikonoce zámek Kinských 21.3.2023 

Výukový program zámek Žerotínů 18.4.2023 



 

 

 

22 

NVMP - Jak Valaši chovali včely 13. - 15.6.2023  

ZOO Olomouc 

Fotosoutěž 

ZOO Zlín 16.5.2023 

Vlastivědný Jaloveček 

Pustevny 1. stupeň 

Ekologicko-výtvarný kurz na Mraveništi ve Valašské Bystřici 

 

 

Více o některých ekologických aktivitách 

 
ADAPTAČNÍ KURZ PRO ŠESŤÁKY 

Naši šesťáci se 6. a 7. září zúčastnili adaptačního kurzu ve Štramberku. Tady byl pro ně připraven bohatý 

program, chutná strava i nocleh v chatkách. Žáci 6. A a 6. B se při hrách a zábavných soutěžích seznamovali 

a vzájemně poznávali. Spolu se zážitkovými instruktory a svými učiteli procházeli týmovými hrami 

zaměřenými na porozumění, spolupráci, důvěru a vzájemnou komunikaci ve skupině s cílem nastartovat a 

stmelit kolektivy jednotlivých tříd. Spokojené reakce dětí svědčí o tom, že se šesťákům zahájení školního 

roku vydařilo a jsou v nových kolektivech spokojení. 

 

VÝSTAVA NA STROMECH - KÁVOVÁ KRIZE 

První týden v říjnu je vyhlášen Týdnem důstojné práce. Každoročně je organizací Fairtrade Česko a 

Slovensko pořádána výstava na stromech, která ukazuje místa, kde jsou pracovní podmínky velmi špatné, je 

využívána dětská práce a nedodržují se ekologické postupy. Letošní výstava se týkala kávy v Kolumbii. 

Víte, že se denně připraví na světě 1,6 miliard šálků kávy? To a mnohem více se dozvěděli žáci 6.A v rámci 

ekologických praktik a žáci 8. ročníku. 

 

PÁŤÁCI V PLANETÁRIU OSTRAVA 

Poslední říjnový den naši páťáci vyjeli do Ostravy za návštěvou Planetária. Zde na ně čekal výukový 

program skládající se z úvodní přednášky o Sluneční soustavě, hvězdách, či souhvězdích a samotného 

výukového filmu Dobrodružná cesta k planetám. Žáci se dozvěděli mnoho zajímavých informací o vesmíru. 

Po programu se všichni přesunuli do experimentária, kde se snažili vyplnit pracovní list plný úkolů a otázek 

z vesmírné problematiky. Výlet do planetária byl velmi přínosný, jelikož mnohé informace žáci zužitkují v 

rámci učiva o vesmíru.  

 

ONLINE PŘEDNÁŠKA S ŘEDITELEM HVĚZDÁRNY VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

V rámci přírodovědného učiva o vesmíru jsme uspořádali pro naše páťáky online přednášku s ředitelem 

Hvězdárny Valašské Meziříčí. Pan Lenža si pro žáky přichystal prezentaci o vzniku Sluneční soustavy, 

jejích planetách a dalších vesmírných tělesech, které do ní patří. Žákům zprostředkoval mnoho reálných 

záběrů z vesmírných sond a prohloubil tak informace, které žáci nabyli již během návštěvy Planetária 

Ostrava. Na závěr své přednášky žákům pustil krátké video o Hvězdárně Valašské Meziříčí motivující k její 

návštěvě. Děkujeme panu Lenžovi za velmi poutavou online besedu. 

 

JALOVEČEK 

V posledním listopadovém týdnu proběhly podzimní kola přírodovědné soutěže Jaloveček, tentokrát byly 

tématem "Stromy jako domy". Žáci 1. stupně soutěžili v prostorách zrekonstruovaného zámku Kinských ve 



 

 

 

23 

Valašském Meziříčí, kde obsadili pěkné 6. místo. Mezi staršími spolužáky na zámku Vsetín sbírali 

zkušenosti žáci 6. a 7. ročníku. 

 

S ONDRÁŠOVKOU DO ŠKOL 1. ČÁST 

Okoun nebo štika? Ekologická protipovodňová opatření nebo krátkodobý zisk? A spoustu dalších otázek si 

kladli žáci z 6.A v celodenním projektovém dnu na téma "Voda", který absolvovali v rámci ekologických 

praktik. Pod vedením zkušeného lektora Honzy Husáka poznali vodu, život u vody i ve vodě z mnoha stran. 

Prozkoumali vlastnosti vody, zahráli si interaktivní hru "Pozor povodeň", ve které si vyzkoušeli role starosty 

a jednotlivých expertů při rozhodování o protipovodňových opatřeních. Taky si zazpívali Jožina z bažin a 

naučili se poznávat ryby českých vod. Koncem dubna mladé ekology čeká ještě druhá část programu, kdy si 

vyzkouší badatelskou činnost v terénu. 

 

S ONDRÁŠOVKOU DO ŠKOL 2. ČÁST 

V rámci předmětu ekologická praktika se letos na jaře 6.A zúčastnila projektu na téma VODA, 

lektorovaným zkušeným přírodovědcem Mgr. Janem Husákem ve spolupráci s partnerem minerální vodou 

Ondrášovka. Cílem programu bylo porozumění žáků důležitosti vody pro přírodu a člověka. Projekt měl dvě 

části. První byla zaměřena na význam vody, sucho, povodně a jejich prevenci. Druhá část byla terénní 

směřovaná na život ve vodě, kolem ní a význam stromů. Před školou jsme zasadili lípu srdčitou, a pak se 

vydali bádat do blízké přírody. Tam jsme na různých místech odebírali vzorky vody, měřili požadované 

hodnoty, porovnávali místa odběru, mikroskopovali, zakreslovali vodní živočichy a vyhodnocovali. 

Překvapeni, co vše se dá v přírodě vidět a plní nadšení jsme se vraceli zpět do školních lavic. Jako dárek pro 

školu jsme dostali vybavenou badatelskou sadu pro další pozorování přírody. 

 

PODĚKOVÁNÍ OD SPOLKU PRALES DĚTEM - JUSTICE FOR NATURE 

V dubnu se uskutečnila na naší škole velká akce na podporu ochrany oceánu a monitoringu mořských 

živočichů. Během výstavy prací dětí a prodeje jimi namalovaných kamínků jsme získali finanční prostředky 

na zakoupení 2 speciálních mikrofonů (hydrofonů). Děkujeme ještě jednou všem, kdo vyráběli i přispěli.  

 

 

 



 

 

 

24 

 

 

PŘEHLED KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ: 

 

1. stupeň 

 

Zodp. : Mgr. Jana Sýkorová  

 

Říjen:   4.10. – knihovnická lekce - Literární dílna  5.B 

Listopad:  9.11. – knihovnická lekce – Začínáme se čtením  2.A,B 

22.11. – výchovný koncert ZUŠ – 3.A, 4.B, 5.A,B 

23.11. – výchovný koncert ZUŠ – 4.A 

Prosinec: 2.12. – Den s policií ČR- Policista náš kamarád – 2.A,B 

Bezpečnost v kyberprostoru – 5.A,B 

9.12. – Vánoce na dědině – 2.A,B 

15.12.- knihovnická lekce – S Kamilem nejen o knihovně – 1.A 

Leden:  5.1. – knihovnická lekce – Umíme číst mezi řádky – 4.A,B 

Únor:   7.2. – knihovnická lekce – Nic nalhaného, máloco pravda – 3.A 

23.2. – Divadlo Nový Jičín – Utíkej, myško, utíkej! – 1.A,2.A,B 

Březen: 8.3. – Divadlo Nový Jičín – Dva roky prázdnin – 5.A,B 

21.3. – knihovnická lekce – Digitální svět – 2.A,B 

Duben:  3.4. – Jeden svět – Vrátnice – 4.A,B, 5.A,B 

20.4. – knihovnická lekce – Jak na referát – 5.A,B 

20.4. – výchovný koncert ZUŠ – 1.A, 2.A,B 

27.4. – knihovnická lekce – Jak na online zábavu – 4.A,B 

Květen: 24.5. – Beseda se spisovatelkou – knihovna – 5.A,B 

Červen: 6.6. – Vystoupení tanečního oboru ZUŠ – 1.A, 2.A,B, 5.B 

7.6. – vystoupení tanečního oboru ZUŠ – 3.A, 4.A,B, 5.A 

13.6. – Knihovna – pasování prvňáčků na čtenáře – 1.A 

 

 

2. stupeň 

 

Zodp. : PaedDr. Dana Mikulenková 

 

Listopad 2022  Rytmus kolem nás – workshop pro 2. stupeň 

Zájezd do divadla Olomouc – muzikál Noc na Karlštejně – 8. roč.  

Březen - duben 2023 Jeden svět na školách – speciální dopolední projekce vybraných filmů pro žáky 1. i 2. 

stupně 

 

 

DALŠÍ AKTIVITY, MIMOŠKOLNÍ ČINNOST, PROJEKTY, ÚČAST NA SOUTĚŽÍCH, APOD.  

 

Činnost Nadačního fondu při ZŠ Videčská 

 

Zodp.:  Mgr. Markéta Grůzová  

 

5. 10. 2022  Úvodní schůzka  

2. 12. 2022  Mikuláš pro 1. stupeň 

6. 12. 2022  Mikuláš pro MŠ 1. máje 

25. 1. 2023  Reprezentační ples školy 



 

 

 

25 

29. 3. 2023  Rozloučení s odstupujícími členy NF – poděkování za práci 

18. 4. 2023  Členská schůze NF 

20. 4. 2023  Volba správní rady NF 

1. 6. 2023  Pomoc při organizaci Dne dětí v pohybu 

27. 6. 2023  Organizace plesu 2024 

průběžně  Herní prvky na chodbách pro 1. i 2. stupeň  

 

  

Školní vzdělávací program 

 

Zodp.:  Mgr. Eva Solanská, koordinátor ŠVP 

 

srpen - září  Úprava ŠVP – aktualizace změn  

Seznámení se ŠVP nově příchozí kolegy – náplň, cíl, zapracování do tematických 

plánů 

Úprava tematických plánů všech pedagogů dle ŠVP  

Doplnění přílohou: vzdělávání cizinců, distanční výuka 

Září Koordinace úpravy tematických plánů a IVP podle ŠVP v jednotlivých předmětech – 

pro žáky se SVP  

Říjen - červen  Průběžné sledování a realizace nových informací k ŠVP 

duben   Rozpracování a příprava  ŠVP přípravné třídy 

 

 

Výchovné a kariérové poradenství  

 

Zodp.:   Mgr. Eva Solanská, výchovná poradkyně (do 30. 4. 2023) 

Mgr. Eva Pechová, výchovná poradkyně (od 1. 5. 2023) 

  Mgr. Hana Najmanová, kariérová poradkyně (od 1. 5. 2023) 

 

září  Jednání ŠPP - plán 

  Plán VP, přestupy žáků, matrika žáků se SVP 

  IVP, PLPP, rozvrhy žáků se SVP, přidělení PI, PSPP 

  Konzultace s pracovníky PPP, SPC – Valašské Meziříčí, Kroměříž, Zlín 

Konzultace a plány s asistenty pedagoga a speciálním pedagogem 

  Třídní schůzky – konzultace s rodiči 9. roč. – SŠ 

Konzultace s rodiči žáků se SVP 

Schůzka s AP 

  Pomoc při tvorbě nových IVP a PLPP 

Říjen  9.A, 9.B - Typologie osobnosti – interaktivní seminář 

   Jednání  ŠPP 

9.A, 9.B - Technický jarmark Rožnov pod Radhoštěm 

  Porada VP – ISŠ COP Valašské Meziříčí 

Listopad Přihlášky na SŠ s talentovou zkouškou 

9.A, 9.B - Beseda ISŠ COP Valašské Meziříčí 

Třídní schůzky – společné setkání rodičů žáků 9. tříd a zástupci SŠ 

  Jednání ŠPP 

  9. A, 9.B - SCIO testování 

Prosinec 9.A, 9.B - Dny otevřených dveří na SŠ  

  Zajištění a expedice Atlasu školství pro 9.A, 9.B 

  Jednání ŠPP 

  Vědecký festival – ISŠ COP Valašské Meziříčí – 9.A, 9.B 

leden  Vyhodnocování součinnosti, práce, hodnocení -TU, VP, spec. ped. AP –žáci se SVP 



 

 

 

26 

únor  žáci 5., 7., 9. roč. - Distribuce a poučení k vyplňování přihlášek na SŠ a zápisových lístků 

březen  Zápisové lístky – distribuce, jednání ŠPP 

duben  Jednání ŠPP 

  Třídní schůzky pro rodiče žáků 8. roč. – volba povolání 

květen  8.A, 8.B – Úřad práce Vsetín – beseda k volbě povolání  

Porada VP – PPP Valašské Meziříčí 

červen   Jednání ŠPP 

9.A, 9.B - Gastrohrátky, Hotelová škola Frenštát pod Radhoštěm 

Květen - červen Vyhodnocování IVP, PLPP 

Říjen - březen  Konzultace a výběr škol s rodiči vycházejících žáků a rodiči žáků 8. ročníku 

Říjen - červen VP + pracovnice SPC, PPP - odborná konzultace při vypracování IVP, PLPP a 

hodnocení plnění IVP, PLPP žáků 

Duben - červen VP + 9. roč. Přijímací řízení – zápisové lístky 

Odvolací řízení a výběr dalších SŠ, SOU 

červen   Vyhodnocení a vypracování přehledu o výsledcích přijímacího řízení 

červen    Vyhodnocení PLPP, IVP  PO žáků se SVP 

Září - červen  VP + školní psycholožka - tzv. třídnické hodiny v jednotlivých třídách – klima třídy 

 

Komentář k akcím:   

- průběžně - kontrola žáků se SVP a dodržování plánů a postupů, konzultace a porady, řešení 

problémů s rodiči – výukové, výchovné, aj. pravidelné konzultace s KPPP Zlín, PPP Valašské 

Meziříčí, SVP a SPC Valašské Meziříčí, SPC Kroměříž, SPC Zlín  

- konzultace se žáky 9. roč. ( 8. roč., jiných ročníků ) a rodiči – možnosti žáků, výběr povolání a SŠ   

- pravidelná spolupráce s vedením školy, metodikem prevence, školním psychologem a speciálním 

pedagogem 

- pravidelné obnovování přehledu  - Žáci s SVP  

- průběžné vyhodnocování PLPP, IVP dle doporučení ŠPZ 

- pravidelná kontrola a doplňování školní matriky 

- spolupráce s MěÚ RpR  - OSPOD, PČR, MP, ZS, okresní soud 

- podrobné informace ke konzultacím s jednotlivými rodiči a žáky v Deníku VP, ve složkách VP  

- pravidelné schůzky ŠPP dle plánu a v případě nutnosti řešení problémů     

 

                                                                                                              

Rozbor školní úrazovosti za školní rok 2022/2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 70 úrazů 

žáků. Záznamů o úrazu žáků bylo vyplněno a řádně odesláno 39. Odškodněno bylo 19 úrazů. 

Nejvyšší počet úrazů (36) se stal v tělocvičně, ke 3 úrazům došlo na chodbách, 10 úrazů se stalo v učebnách, 

k 6  úrazům došlo na hřišti a k 6 při venkovních aktivitách (park, les, prostory před školou). Dva úrazy se 

staly při lyžařském výcviku a jeden při bruslení. Po jednom úrazu došlo v šatnách, na toaletách, ve školní 

kuchyňce a v jídelně. Dva úrazy se staly v družině.  

Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině úrazů žáků došlo v hodinách tělesné výchovy nebo během 

přestávek, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. 

Ve většině případů nebyly nikým porušeny žádné bezpečnostní ani jiné předpisy. V jednom případě byly 

porušeny bezpečnostní předpisy – ochranné prostředky na bruslení. Byla učiněna preventivní opatření pro 

předcházení vzniku úrazů. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV jim byla 

opětovně připomenuta pravidla sportovních her a tělovýchovných činností.  

V rámci prevence jsou žáci předem poučeni o bezpečnosti a pravidlech chování ve škole i na akcích 

konaných školou na začátku školního roku v úvodních vyučovacích hodinách. Dále jsou poučováni 

v prvních hodinách rizikových předmětů a před každou rizikovou akcí školy v průběhu celého školního 

roku. Poučení žáků o bezpečnosti je součástí školního vzdělávacího programu a třídních vzdělávacích 

programů jednotlivých tříd, evidence poučení žáků je vedena v třídních knihách jednotlivých tříd. 



 

 

 

27 

 

DALŠÍ AKTIVITY, PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI , SPOLUPRÁCE S JINÝMI SUBJEKTY 

 

Ze života školy… 
 

KAMPAŇ „PĚŠKY DO ŠKOLY“ 

Ve středu 20. 9. 2022 od 7 hodin proběhla před budovou školy kampaň „Pěšky do školy“, kterou 

organizovali zástupci Města Rožnov pod Radhoštěm ve spolupráci s naší školou. Tato aktivita byla určena 

nejen žákům a zaměstnancům školy, ale také rodičům, kteří měli možnost při ranní kávě pohovořit se 

zástupci města o dopravní situaci v okolí školy. 

 

ČTVRŤÁCI A PÁŤÁCI NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ 

Na středu, čtvrtek a pátek předminulého týdne žáci čtvrtého a pátého ročníku jistě nezapomenou. Všechny 

čtyři třídy totiž vycestovaly spolu s třídními učitelkami na Prostřední Bečvu, kde se nachází areál školy v 

přírodě. Ve dnech 21. až 23. září zde byl pro žáky přichystán program s názvem Dominium, dramatický 

zápas středověkých šlechticů o moc a vliv. Zjednodušeně řečeno, žáci byli přerozděleni a vytvořili tak 

heterogenní skupiny, které se přenesly do doby vlády Václava III. a sporů s jeho synem Přemyslem 

Otakarem II. o trůn. Do děje žáky ,,přenesly" tři historické postavy, matka představená, šlechtična a 

měšťanská dívka. Tak se jednotlivé skupiny staly ,,obyvateli doby 13. století." Děti si ve své skupině 

rozdělily funkce pokladníka, hejtmana, vyjednavače, učence, pátera a musely se domluvit, na čí straně, 

Václava, nebo Přemysla Otakara budou stát.  

Přestrojené animátorky vytvořily autentický program zahrnující boj s meči, lukostřelbu, stavbu mostu z 

kostek, honbu za potravinami a jejich směnu za různé úrovně důležité pro stavbu opevněného města či noční 

stezku odvahy. 

Celý pobyt byl pro žáky velkým přínosem. Někteří si vyzkoušeli poprvé spát mimo domov, jiní navázali 

nová přátelství. Ovšem všichni prožili tři dny plné zábavy, napětí a zážitků. 

 

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

„Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem.“  Co se skrývá za tímto kouzelným citátem? Je to prosté. Jazyky 

nám otevírají bránu do světa. Jsou klíčem k pochopení jiných kultur a myšlení lidí. 26. září slavíme 

Evropský den jazyků, který propaguje jazykovou rozmanitost a studium jazyků v zemích Evropy. Na naší 

škole si jej tradičně připomínáme workshopy. 

Letos jsme si lámali hlavy nad osmisměrkami a palindromy, zpívali a poslouchali německé, ruské, japonské 

a anglické písničky. Také jsme porovnávali pozdravy a měsíce v různých jazycích, sledovali videa, kreslili 

národní vlajky, procvičovali názvy států a jazyků a bavili se o důležitosti učení se cizím jazykům. 

 

PODPORA SEBEOBRANY ŽÁKŮ 

V rámci prevence proběhl na naší škole projekt Podpora sebeobrany žáků. Tento projekt byl částečně 

financován z programové podpory Zlínského kraje. Žáci druhého stupně byli seznámeni se základními 

principy bezpečného chování, prošli psychologickou přípravou. Prakticky si vyzkoušeli reakci na útok 

agresora. Akce trvala celý den, profesionální lektoři seznamovali žáky s teorií a hlavně s praktickou částí 

sebeobrany. Akci děti hodnotily velmi pozitivně a doufáme v další pokračování.  

 

TECHNICKÝ JARMARK 

Ve středu 5. října 2022 žáci devátých tříd navštívili několik firem, které sídlí v areálu bývalé Tesly. 

Seznámili se s  fungováním podniků a  výrobním procesem. Exkurze proběhla ve firmách ON SEMI, IST a 

ESPO. Děkujeme za vstřícnost a ochotu vedoucím pracovníků, kteří naše žáky informovali a ukázali 

jednotlivé provozovny.  

 

KNIHOVNICKÝ KVÍZ 

Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm uspořádala ve středu 5. října 2022 vědomostně zábavní kvíz 

pro žáky 2. stupně. Za naši školu se akce zúčastnilo 19 soutěžících  včetně 4 ukrajinských žáků. Členkami 



 

 

 

28 

vítězného týmu byly mj. Natálie Martináková  (8. A) a Helena Pham (7. B). Všichni soutěžící uplatnili svůj 

všeobecný přehled, školní znalosti, logické myšlení i smysl pro týmovou spolupráci. 

 

DRUHÁCI NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ 

Aby nám ten školní rok začal o něco příjemněji a nebylo to hned samé učení, tak se druháci vydali na školu 

v přírodě, která se uskutečnila na Prostřední Bečvě v termínu 19. – 21. 9. 2022. 

Po příjezdu na nás čekali skřítkové Pikuvaki neboli babča Ranuncula, teta Sluníčko a teta Rezi, kteří nás 

přišli poprosit, jestli bychom jim nepomohli zachránit jejich svět Yurienn a tím i uzdravit jejich strom 

života. Na děti čekalo mnoho nelehkých úkolů, jako třeba postavit dřevěnou věž na uskladnění hub valsyen, 

aby pomohly sbírat peříčka pro záchranu ptáka Perukvila, házely si smradlavé houby hajasuri z jedné osady 

do druhé, snažily se vyhnout nebezpečné kelpii, která na ně číhala u zátoky a museli si podle čísel různě 

měnit svá místa, dále musely obchodovat s esencemi s vybíravou paní Xiu. Za všechny úkoly dostávaly 

jantarové slzy, kterými pak léčily strom života. Zároveň získávaly přísady na zázračný lektvar na uzdravení 

stromu života, ve kterém nesměl chybět prášek z motýlice, který děti získaly na noční výpravě. 

Na závěr jsme si všichni slíbili, čím bychom mohli přírodě a lesu pomoci, a jelikož se nám po strastiplné 

cestě nakonec podařilo uzdravit svět Yurienn, tak z nás skřítkové Pikuvaki, kteří nás celou dobu provázeli, 

udělali STRÁŽCE LESA a dostali jsme magické oko, díky kterému nás v lese pozná každý skřítek nebo 

víla. 

 

MÁM SVŮJ SEN 

Ve středu 9.11. si 9.B užila zážitkový workshop organizace Post Bellum. Lektorky atraktivní a interaktivní 

formou seznámily deváťáky s událostmi roku 1968. Ve hře v roli postav žijících v jednom činžovním domě 

si uvědomili, jaké dosahy měla invaze na obyčejné lidi a jak mnohdy změnila jejich životní sny, plány a 

představy. Workshop byl velmi povedený a prožitky téměř opravdové. Děkujeme lektorkám i organizaci 

Post Bellum.  

 

HALLOWEEN PARTY ANEB STRAŠIDELNÁ VIDEČSKÁ 

3. 11. v podvečer začali u nás ve škole řádit kostlivci, čarodějky, upíři, děsiví klauni a jiná strašidelná 

stvoření, monstra a postavy ze záhrobí. Škola se proměnila ve strašidelný palác s obrovskými pavučinami, 

hrůzostrašným podzemím a mrkajícími lucernami, které ukazovaly cestu. Ze všech zákoutí bylo slyšet 

bouchání, kvílení a hororový smích. Mezi tím vším se mihotala odvážná očka našich šesťáků, která se 

snažila projít strašidelnou stezkou, plnou překvapení a svědomitě plnit nejrůznější úkoly našich deváťáků. 

Odměnou jim byly sladké dobroty a diplom za absolvování všech nástrah této party. 

 

ŽÁCI 8. A VYHRÁLI SOUTĚŽ ČESKÉ TELEVIZE "UŽ TAM BUDEM" 

Dne 27. září 2022 se naše škola zúčastnila soutěže České televize "Už tam budem". Soutěžní tým ve složení 

David Kozák (kapitán), Anna Plešková, Tereza Horáková, Marek Sommer a František Jurajda porazil žáky 

ze základní školy v Pišti. 

Po dlouhém a napínavém souboji náš tým zvítězil a v konečném zúčtování získal všechny ceny, které se 

vyhrát daly. Pořad odvysílala Česká televize v pátek 4. listopadu 2022 a v repríze v neděli 6. listopadu 2022. 

Pokud jste tento díl nestihli, můžete se na něj podívat na webu ČT Déčka - https://decko.ceskatelevize.cz/uz-

tam-budem 

 

DEN S ARCHEOLOGEM 

20. a 21. 10. se naši šesťáci zúčastnili dějepisného programu s názvem „Od pračlověka k archeologovi“ v 

rámci Mezinárodního dne archeologie. Za skutečným archeologem vyrazili do zámku Kinských ve 

Valašském Meziříčí. Tam poznávali nejrůznější předměty starší doby kamenné, mohli si je vzít do ruky, 

poskládat na čepele naštípaný pazourek nebo si vyzkoušet „archeologický výzkum“ v muzejním pískovišti s 

nasimulovanou archeologickou situací. O pravěku na našem území se tak dozvěděli spoustu zajímavostí. 

 

 

 

https://decko.ceskatelevize.cz/uz-tam-budem
https://decko.ceskatelevize.cz/uz-tam-budem


 

 

 

29 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

Vánoční koledy a básničky zaznívaly v průběhu pátečního dopoledne 2. prosince ve všech třídách prvního 

stupně. Naší školou totiž procházel Mikuláš se svojí družinou čertů a andělů. Mikuláš do každé třídy 

vstoupil důstojně a s poklidem, zato čerti ztropili pořádný rozruch. Mikuláš však chlupaté černé divochy 

ihned zkrotil a věnoval se čtení ze své kouzelné knihy. Pochválil žáky, kteří si chválu zasloužili a ty 

s nějakým školním prohřeškem vyzval k předstoupení před něj. Dotykem na jeho berlu pak tito žáci slíbili, 

že se v příštím roce polepší. Čerti se nyní mohli vrhnout do práce a neposluchy pokreslit pekelným uhlem. 

Andílci následně rozdali balíčky všem žákům. Dopolední návštěva byla vskutku kouzelná a nyní nám 

nezbývá nic jiného než čekat na příchod Ježíška.  

 

RYTMUS VŠUDE KOLEM NÁS 

V průběhu listopadu se naši šesťáci a sedmáci zúčastnili hudebního workshopu s názvem „Rytmus všude 

kolem nás“. Akce probíhala v klubu Vrátnice, pořádalo ji Téčko. Žáci se zamýšleli nad tím, kde všude se s 

rytmem mohou setkat, také si vyrobili jednoduchý hudební nástroj a pokoušeli se rytmizovat své jméno a 

příjmení. Nejvíce se všem líbila filmová ukázka hudby domorodých bubeníků z Afriky. 

 

LIDSKÉ TĚLO 

Ve čtvrtek 5. 1. a v pátek 6. 1. za dětmi do školy přišla paní Kamila Cermanová, aby v 1.A, 2.A, 2.B a 3.A 

jednoduchou formou dětem přiblížila, jak funguje lidské tělo a základní orgány v něm. Děti se do výuky 

zapojovaly a také prováděly jednoduché pokusy. Program se všem moc líbil. 

 

VÁNOČNÍ NADÍLKA V DOMOVĚ PRO SENIORY 

Poohlédneme-li se zpět k našemu prvnímu Vánočnímu jarmarku, je třeba říci, že se velmi vydařil. Měl však 

také ušlechtilé a smysluplné zakončení. Vánočními dekoracemi vyrobenými žáky jsme obdarovali penzisty 

rožnovského Domova pro seniory. 

V pátek 16. prosince členové školního parlamentu předali spoustu výrobků ředitelce domova, která velmi 

ocenila tento náš počin. Věříme, že se vánoční dárečky našich žáků budou seniorům líbit a udělají jim 

radost. O tom přeci mimo jiné Vánoce jsou. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK 

Zlehůčka padá sníh, hlas zvonů vánočních – neslo se naší školou v úterý 13. prosince. Touto vánoční písní 

zahájil pěvecký sbor Vánoční jarmark na ZŠ Videčská. Žáci z 1. i 2. stupně přivítali svým vystoupením 

rodiče, prarodiče, bývalé žáky i další návštěvníky ve školní jídelně. Poté se všichni rozešli po slavnostně 

nazdobených chodbách, kde už byli připraveni malí prodejci, kteří nabízeli za symbolickou cenu 

vlastnoručně vyrobené baňky, přáníčka, andělíčky, zvonky, svícny a další vánoční ozdoby. V některých 

učebnách bylo možno zhlédnout promo film o naší škole. K pohodové předvánoční atmosféře přispělo i 

malé občerstvení – vánoční punč, káva, sladké i slané dobroty. Výtěžek z prodeje a dobrovolného vstupného 

použije Nadační fond školy na aktivity našich žáků. Největší odměnou pro všechny však byla spokojenost a 

úsměvy návštěvníků.  

 

VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 

Školní kolo OČJ se konalo 29. 11. 2022, zúčastnilo se 19 žáků 8. a 9. ročníku. 

Vítězkou se stala Catherine Eva Polášková (9. B), 2. místo obsadila Stella Čermáková (8. A), o 3. místo se 

podělily Amalie Štípková (9. A ), Adéla Rončáková (9. A) a Viktorie Hrušková (9. B). 

 

MATEMATICKÝ ÚSPĚCH V PYTHAGORIÁDĚ 

Stejně jako v minulých letech se žáci naší školy zúčastnili matematické soutěže Pythagoriáda. Adéla 

Vašková z 9. B se stal nejen vítězkou školního kola, ale také úspěšnou řešitelkou kola okresního.  

 

 

 

 



 

 

 

30 

PIŠQWORKY 

8.listopadu se na Obchodní akademii ve Valašském Meziříčí konalo okresní kolo v soutěži PIšQworky. Náš 

tým „Delta“ ve složení Daniel Kulišťák, David Kozák, Marek Chromela a Richard Hajný se umístil na 

krásném 2. místě a tím si zajistil postup do krajského kola, které se bude konat 23. listopadu ve Zlíně. 

 

ŠKOLNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 2022/2023 

Ve čtvrtek 12.1. proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády. Do školního kola se zapojilo 26 žáků a 6 z nich 

postupuje do okresního kola. Z kategorie A (6. třídy) postupují Tereza Konvičná a Jonáš Vičan z 6.A, z 

kategorie B (7. třídy) postupuje Marek Majer ze 7.B a z kategorie C (8. a 9. třídy) jsou to Anna 

Plešková a Marek Sommer z 8.A a Daniel Rára z 9.B.  

 

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 2022/2023 - ŠKOLNÍ KOLO 

V pátek 9. prosince proběhlo školní kolo dějepisné olympiády. Tématem letošního ročníku jsou moderní 

dějiny, konkrétně Československo v rozděleném světě 1946-1989. Zapojilo se celkem 18 žáků. Na 5. místě 

se umístila Anna Plešková z 8. A, 4. místo patří Vadymu Reheydovi z 9.B, 3. místo vybojovala Lenka 

Polášková z 8.A, 2. místo obsadil Zdeněk Hůlka také z 8.A a postup do okresního kola si vítězstvím zajistil 

Nicolas Brunda z 9.A.  

 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ANGLICKÉM JAZYCE 

V pátek 24. 2. se na naší škole konalo školní kolo olympiády v anglickém jazyce. Do soutěže se přihlásilo 

30 žáků 2. stupně, kteří byli podle věku rozděleni do dvou skupin. Soutěžilo se v anglickém poslechu, 

gramatice a v porozumění textu. Úspěšným žákům gratulujeme a vítězům jednotlivých kategorií držíme 

palce v okresním kole. A výsledky? 

Kategorie 6. - 7. tříd:  1. místo: Filip Bierza 7.A 

                                    2. místo: Adam Holík 7.B 

                                    3. místo: Amálie Simperová 7.A 

  

Kategorie 8. - 9. tříd:  1. místo: Adéla Vašková  9.B 

                                    2. místo: Catherine Eva Polášková  9. B 

                                    3.- 4. místo: Viktorie Hrušková  9. B a Denis Orság  9.B 

                                                

SOUTĚŽ - ANIMOVANÝ FILM 

Jak natočit krátký animovaný film na mobil žáci 5.B už ví. Dva z nich byli tak úspěšní, že v soutěži mezi 

rožnovskými školami obsadili: 

1. místo - Tadeáš Tvarůžek 

2. místo - Daniel Horák. 

 

VALENTÝNKY 2023 

V pondělí 27. února si děti ze tříd 2.A a 4.A připravily pro své spolužáky sladké i slané svačinky. V nabídce 

byly koláče, sladká i slaná srdíčka, nejrůznější řezy, chlebíčky, tyčinky, aj... Bylo to moc prima. Děkujeme 

všem rodičům za pomoc. 

 

DIVADLO NOVÝ JIČÍN 

Ve čtvrtek 23. února se do Beskydského divadla v Novém Jičíně vypravily tři třídy z naší školy. Byli to 

prvňáci a druháci. Představení se jmenovalo Utíkej, myško, utíkej ! a předvedli nám ho herci Divadla loutek 

z Ostravy. Malá myška nejprve hledala nový domov pro sebe a velké jablko. Nebojácně se vydala do lesa 

plného velkých zvířat. Také si chudinka myslela, že snědla kousek měsíce. Myška se seznámila s Krtkem a 

Králíkem a stali se z nich kamarádi. Představení bylo veselé, doprovázeno písničkami.  

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA - OKRESNÍ KOLO 

Ve středu 22. 2. se tři žáci naší školy zúčastnili okresního kola zeměpisné olympiády. Žáci sice neobsadili 

medailové pozice, za svůj výsledek se však nemusí stydět. Marek Sommer soutěžící za kategorii C 



 

 

 

31 

vybojoval 5. místo, Marek Majer obsadil 6. místo v kategorii B a Jonáši Vičanovi, který soutěžil za kategorii 

A, uniklo 3. místo jen o 1 bod.  

 

PRVNÍ SETKÁNÍ PŘEDŠKOLÁČKŮ V NAŠÍ ŠKOLE 

V úterý 21. 2. se na naší škole sešlo přes dvacet předškoláčků vyzkoušet si, jaké to bude chodit příští rok do 

školy. První lekcí je spolu s paními učitelkami provedl také mluvící papoušek. Děti si vyzkoušely např. 

složit puzzle, hrát na boomwhackers, rýmování či rozlišovat hlásky ve slovech. Za odměnu každý dostal 

magnetku s obrázkem papouška. 

Příští lekce, která nese název „Jedna, dvě, tři, čtyři, pět. Se sovou to umím hned“, se zaměří na 

grafomotoriku a schopnost zrakového rozlišování a prostorové orientace.  

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2023 

V pondělí 30. 1. proběhlo školní kolo Biologické olympiády, které se zúčastnilo 12 žáků druhého stupně. 

Soutěž se skládá z teoretické a praktické části, každý účastník měl k dispozici 80 stran přípravného textu. 

Letošní téma Bezlesí bylo opravdu velmi náročné. Kdo tedy uspěl nejlépe? V kategorii 6. a 7. tříd zvítězila 

Helena Pham ze 7.B, druhý byl Rosťa Drozd ze 6.A a třetí Martin Wolf ze 7.B. V kategorii 8. a 9. třída 

vyhrála Tereza Horáková, druhá byla Míša Mikulenková a třetí Gabča Nováková, všechny z 8.A. 

Helena Pham a Rosťa Drozd si svým bodovým ziskem zajistili postup do okresního kola. 

 

MAŠKARNÍ BÁL 

Konečně mohl být po dlouhé době v naší škole uskutečněn karneval! Datum toho krásného dne byla středa 

15. března. Karneval se odehrával ve školní jídelně a na chodbě školy. Mohli jsme se těšit na mnoho 

zábavných her, které si pro nás připravili žáci 2. stupně. Bavil nás například tanec limbo, skládání puzzle, 

podbíhání pod barevným padákem a jiné bezva hry. Dokonce i židličkovaná byla na programu! Samozřejmě 

jsme netrpěli hlady. Byl pro nás přichystán stůl plný dobrot. Paní učitelky také vybraly 20 nejhezčích masek. 

Všichni jsme dostali odměnu z tomboly a odnesli si domů jak krásný dárek, tak i super vzpomínku. 

Karneval byl bomba! 

Nela Frňková, 5. A 

 

ZÁKLADY ANIMACE 

Čtvrtek 16. března byl pro žáky třídy 5. A velmi přínosný, jelikož se zúčastnili programu Základy animace 

pořádaného rožnovskou agenturou Téčko. Tato činnost žáky nesmírně bavila. S velkým nasazením 

jednotlivé skupiny vytvořily opravdu povedené animace, které si můžete prohlédnout na Facebooku, či 

Instagramu školy.  

 

ZÁŽITKOVÉ DOPOLEDNE PRO BUDOUCÍ ŠESŤÁKY 

V úterý 14. 3. 2023 jsme u nás ve škole přivítali páťáky ze ZŠ Záhumení a ZŠ Koryčanské Paseky, aby se 

seznámili s naší školou a vyzkoušeli si některé aktivity, které by u nás v budoucnu mohli zažít. Snad si to 

užili, my ano! 

 

VESELÉ ZOUBKY 

V úterý 14. 3. se třída 1.A zúčastnila preventivního programu společnosti dm drogerie markt s.r.o. „Veselé 

zoubky". Děti se dozvěděly, jak zuby rostou, mění se, k čemu je mají, co je zubní kaz, jak si zuby čistit a 

proč navštěvovat zubního lékaře. Nakonec děti dostaly dáreček, který jim na tváři vykouzlil úsměv plný 

zdravých a silných zoubků. 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  

Ve dnech 9. a 10 března proběhla ve třídách 4.A a 4.B teoretická výuka s dopravní tematikou pod vedením 

pana instruktora V. Hronka. Pan instruktor děti seznámil s povinnou výbavou jízdního kola, učil je poznávat 

dopravní značky a také řešit dopravní situace na křižovatkách v roli budoucího cyklisty. Na závěr si děti své 

teoretické znalosti ověřily testem. V květnu na děti čeká druhá část, a to praktická - jízda na kole. 

Vyvrcholením bude získání průkazu cyklisty. 



 

 

 

32 

 

NÁVŠTĚVA DIVADLA V NOVÉM JIČÍNĚ 

Dne 8. 3. jely třídy 5.A a 5.B na divadelní hru Dva roky prázdnin do Nového Jičína. Hra patří mezi jednu ze 

sbírky příběhů od Julese Verna. Jules Verne psal jedno z prvních science fiction v téhle době. Hra byla o 

pěti chlapcích, kteří ztroskotali na ostrově, a kde strávili celé dva roky, což i vyplývá z názvu představení. 

Divadelní hra podle žáků školy byla velmi pěkně zahraná a moc je bavila. 

 

OKRSKOVÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

Ve čtvrtek 2. 3. 2023 se v ZŠ Videčská konalo okrskové kolo recitační soutěže.  

Již tradičně se zúčastnili žáci z Rožnova pod Radhoštěm a blízkého okolí.  

Z 1.stupně reprezentovali naši školu tito žáci:  

Karla Pálková (1. A), Ema Jurová (1. A), Sára Frňková (2. A) – získala pamětní list, Amélie Sobotková (4. 

A) – 1. místo v 1. kategorii, Nella Hrubá (4. A) – získala pamětní list.  

Z vyšších ročníků recitovali: Kryštof Kulišťák (7. A), Helena Pham (7. B), Sofie Slováková (8. A) - získala 

pamětní list a Kristýna Toflová (8. A) - 3. místo ve 4.kategorii. 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

Dne 30. 3. se uskutečnilo okresní kolo recitační soutěže, kde naše škola slavila velký úspěch. 

Amélie Sobotková (4.A) obsadila ve velké konkurenci a s nádherným přednesem 1. místo. 

Velký boj také svedla Kristýna Toflová (8. A), která získala ve „velké recitační bitvě“ nádherné 2. místo. 

Obě dívky postupují do krajského kola, které se uskuteční 28. 4. v Uherském Hradišti. Budeme držet palce.  

 

O POKLAD STRÝCA JURÁŠA - OKRESNÍ KOLO 

V okresním kole soutěže O poklad strýca Juráša v kategorii poezie obsadila 1. místo Viktorie Hrušková 

z třídy 9. B.  Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Její práce dále postupuje do krajského kola, jehož 

výsledky budeme očekávat s nadějí. 

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 2023 – OKRESNÍ KOLO 

Náročné dopoledne v silné konkurenci 35 nejlepších mladých biologů z celého okresu strávili ve čtvrtek 30. 

3. Helena Pham (7.B) a Rosťa Drozd (6.A). Museli se poprat s náročným testem, prokázat své badatelské 

schopnosti nad mikroskopem, poznat a správně pojmenovat 30 druhů živočichů a rostlin. Zatímco Rosťa 

sbíral první zkušenosti s touto soutěží, Helča se jako zkušená účastnice okresního kola stala jedním z 11 

úspěšných řešitelů.  

 

VÝSTAVA „ČESKÉ KORUNOVAČNÍ KLENOTY NA DOSAH“ 

Na 18. 4. jsme si s 6.A naplánovali exkurzi do zámku Žerotínů ve Valašském Meziříčí. Lákala nás putovní 

výstava replik Českých korunovačních klenotů. Kromě známé Svatováclavské koruny, žezla a jablka jsme si 

prohlédli příklady husitských zbraní, věrnou kopii slavnostních šatů mladičké Marie Terezie, oficiální 

repliku Pražského Jezulátka, Řád zlatého rouna, středověké mince a listiny. Expozice byla doplněna 

podobiznami a informacemi o všech 22 panovnících, kteří se mohli korunou českých králů pyšnit na své 

hlavě. Třešničkou na dortu byl poutavý komentář našeho průvodce, historika Mgr. Jana Anlaufa. Povedené 

dopoledne mimo školní lavice jsme zakončili prohlídkou historického centra města. 

 

KRAJSKÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 

Dne 28. dubna 2023 se v Uherském Hradišti konalo krajské kolo recitační soutěže. Naši školu 

reprezentovala dvě děvčata - Amélie Sobotková ze třídy 4. A a Kristýna Toflová ze třídy 8.A. Amélka s 

básní ,,Monika, co chtěla poníka" svoji kategorii vyhrála a zajistila si tak postup do celostátního kola, které 

se koná v červnu ve Svitavách. Moc blahopřejeme a budeme držet pěstičky. Kristýna předvedla skvělý 

recitační výkon, za který jí patří velká pochvala.  

 

 

 



 

 

 

33 

NÁVŠTĚVA VODÁRNY NAŠIMI OSMÁKY 

Dne 27. dubna 2023 se třídy 8. A a 8. B vydaly na exkurzi do vodárny v Rožnově pod Radhoštěm. Žáci se 

dozvěděli mnoho zajímavosti o stavu vody v naší oblasti a byli překvapeni, jak celý proces v dané 

organizaci probíhá. 

 

ŠKOLNÍ FÓRUM 2023 

Ve středu 26. 4. se na naší škole konalo Školní fórum. Během fóra žáci 4.-9. tříd oceňovali kvality naší školy 

i města, ale zároveň diskutovali nad možnými změnami ve škole i ve městě. Tyto návrhy budou následně, 

prostřednictvím dotazníkového šetření, předloženy celé škole a většina pak rozhodne, která změna bude 

uskutečněna. Žákům děkujeme za jejich návrhy i za schopnost konstruktivní diskuze a těšíme se na 

uskutečnění vybraných nápadů. 

 

TŘEŤÁCI V MUZEU 

Ve čtvrtek 18. 5. 2023 se žáci z 3.A vydali do Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. 

Cílem jejich cesty byla valašská dědina, kde si prohlédli chudé chaloupky, bohatší statky, větrný mlýn, 

kovářskou dílnu, hostinec a samozřejmě i nejnovější přírůstek - hájovnu z Valašské Bystřice. Velkou radost 

dětem udělala i živá zvířátka, která se v expozici nacházela, zejména oslík, jež jim na rozloučenou hlasitě 

zahýkal. 

 

DEN DĚTÍ V POHYBU 

Svůj svátek oslavily děti z naší školy tematicky - v pohybu. Akce, na kterou byli pozvaní také rodiče žáků, 

měla za cíl děti pobavit a zároveň v nich podpořit kladný vztah k pohybu hravou formou. 

Startovalo se u stanovišť zaměřených na sportovně vědomostní soutěže, které si připravili naši deváťáci. 

Pokračovalo se na školním hřišti s bohatým programem v podobě ukázek netradičních sportů, které 

bezesporu zaujaly a lákaly k vyzkoušení. Milým překvapením pro děti byl také stánek s malováním na 

obličej. Malí i velcí sportovci měli možnost se občerstvit čepovanou limonádou nebo něčím k zakousnutí a 

rodiče si mohli jen tak popovídat u kávy. 

Děkujeme všem pracovníkům školy, žákům i rodičům, kteří se jakkoliv na přípravě a průběhu akce podíleli. 

Zvláštní poděkování pak patří našim hostům (p. Hrabalová - Golf club, p. Obůrka - biatlon, p. Kretková - 

baseball, manželé Dravečtí - hasiči Hážovice), kteří nám umožnili si tyto sportovní disciplíny vyzkoušet. 

Adrenalin z pohybu přispěl k výborné náladě a dětem přálo i počasí, takže si svůj den jaksepatří užily. 

 

BESEDA SE SPISOVATELKOU 

Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm nabídla školám netradiční akci, a to besedu se spisovatelkou 

dětských knih. Naše škola pozvání přijala a žáci obou pátých ročníků poznali spisovatelku paní Olgu Černou 

osobně. Ta jim představila své dílo a konkrétně se následně věnovala knížce Ztracený deník profesora 

z Essexu. Velmi poutavě danou literaturu představila a vtáhla žáky do děje aktivní činností. Krátce řečeno, 

profesor z Essexu je zoolog, který ztroskotá na opuštěném ostrově. Toho ,,využívá“ k záznamů různých 

netradičních zvířat, které na ostrově žijí. Žáci následovali činy profesora, vyrobili si jednoduchý deník 

z papíru a zakreslili do něj náčrtky zvířat, které profesor ve svém deníku popisuje. Velmi děkujeme za 

zprostředkování této netradiční besedy. 

 

DĚTSKÁ SCÉNA 2023 / 51. CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA A DÍLNA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

Milí spolužáci, 

chtěla bych se s vámi podělit o své zážitky z Celostátní přehlídky dětských recitátorů - Dětská scéna 2023, 

na kterou jsem postoupila jakožto vítězka kola krajského. Tato přehlídka nebyla soutěžní, konala se ve 

dnech 9.-11. června ve Svitavách. Měla jsem tady možnost se zúčastnit různých praktických dílniček pod 

vedením studentů a absolventů oboru dramatické výchovy Divadelní fakulty AMU v Praze. Mám před 

sebou hodně práce, chtěla bych se stát herečkou. Svůj pobyt na přehlídce jsem zakončila recitací básně " 

Monika, co chtěla poníka ". Moc jsem si to užila. 

Hezké prázdniny vám všem přeje Amélie Sobotková ze třídy 4.A ! 

 



 

 

 

34 

VÝŠLAP NA VELKÝ JAVORNÍK S 7. B A 8. B 

Dne 16. června 2023 někteří žáci 7. B a 8. B vyrazili na Velký Javorník. Šli jsme od školy přes Dolní Paseky 

až na vrchol hory, kde jsme se občerstvili v místní chatě a zašli na rozhlednu. Zpátky jsme se vydali přes 

naučnou stezku Beskydské nebe do Frenštátu pod Radhoštěm. Počasí bylo moc krásné, výhledy nádherné a 

výlet opravdu úžasný. 

 

VÝLET 1.A NA CHATU MÍR 

Ve čtvrtek 15. června byla třída 1.A na výletě na chatě Mír. Děti stavěly v lese domečky, nakrmily králíky, 

opékaly špekáčky, nakoupily si dobrotky, řádily na odrážedlech a výlet si moc užily. 

 

ŠKOLNÍ VÝLET 6.B NA LYSOU HORU 

Dne 8. a 9. června se třída 6.B zúčastnila školního výletu na Lysou horu. Po náročném výstupu do výšky 

1323 m. n. m. nám ještě zbývalo mnoho sil. Ještě téhož večera za námi přijel člen Horské služby Beskydy a 

popovídal nám, co dělat v nesnázích a na koho se obrátit. 

Další den před sestupem dolů jsme si prohlédli celý místní vysílač, rozhlédli jsme se z nejvyššího 

dosažitelného místa a vyslechli si besedu o této pozoruhodné stavbě. Cestou dolů jsme pořádně zmokli, ale 

ani to nám neubralo na dobré náladě. Zážitků bylo mnoho a určitě budeme mít na co vzpomínat. Příští rok 

prý zase pojedeme na „nějaký“ kopec.  

 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 

V úterý 13. června byli naši prvňáčci v Městské knihovně pasováni na čtenáře. Dostali průkaz čtenáře a 

knihu. Z knihovny odcházeli se svou první zapůjčenou knihou a s úsměvem. 

 

SLÁVA, NAZDAR VÝLETU! 

V pondělí 29. 5. 2023 se děti z 3.A vypravily na školní výlet. 

Vyjely autobusem na Pustevny, tam si zvenčí i zevnitř prohlédly nově zrekonstruovaný Libušín, pokochaly 

se pohledem na krajinu z rozhledny Cyrilka, vyfotily se s Radegastem, došly až na Radhošť. Po celou dobu 

výletu děti neopouštěla dobrá nálada. Není divu, vše se dařilo podle plánu, dokonce i počasí bylo ukázkové. 

Příjemně slunečné, přesně takové, jako si šikovné děti na výletě zaslouží. 

 

 

 

ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

Vychovatelky: 

 

Fabšičová Alena – vedoucí vychovatelka 

Šindlerová Jana 

Konvičná Andrea 

 

V rámci zájmového vzdělávání ve školní družině bylo přihlíženo k individuálním potřebám žáků. Důraz byl 

kladen na všestranný a harmonický rozvoj dětí, na upevňování kamarádských, mezilidských vztahů a 

výchovu k samostatnosti. Zájmová činnost byla zaměřena především na sportovně rekreační, výtvarnou, 

přírodovědnou a poznávací. Děti se účastnily řady soutěží, exkurzí a vzdělávacích programů. Děti také 

navštěvovaly besedy pořádané Městskou knihovnou v Rožnově pod Radhoštěm, mnoho času trávily 

v přírodě v okolí školy, v městském parku nebo na školním venkovním sportovišti.  

 

Říjen 2022 :  

• SVČ – výtvarná soutěž – „DRACI PODZIMU“ 

• Beseda v knihovně na téma - „STROMY“ 

• Zábavné odpoledne ve ŠD 

 



 

 

 

35 

Listopad 2022 

• Hnutí Brontosaurus – výtvarná soutěž – „MÁME RÁDI PŘÍRODU“ 

 

Prosinec 2022 

• Výroba a prodej vánočních ozdob na školním jarmarku 

• Výroba vánočních dekorací pro domov seniorů v Rožnově pod Radhoštěm 

 

Leden 2023 

• SVČ – výtvarná soutěž – „VALAŠSKÁ ZIMA“ – oceněná práce Matěj Valas 2.B 

 

Únor 2023 

• Učebna informatiky – práce s ozoboty 

• Kreslení pohádkových postav na výzdobu pro školní karneval 

• ZOO den ve ŠD – zvířecí karneval, kvízy a soutěže 

 

Březen 2023 

• AGILITY na školním hřišti 

• Den Země – výtvarná činnost na téma „VODA –OKO OCEÁNU“ 

• SVČ – skákací boty 

 

Duben 2023 

• Beseda CHKO – chráněná zvířata v našich lesích 

 

Květen 2023 

• Den muzeí – návštěva Valašské dědiny 

• Bylinková přednáška ve Valašské dědině 

 

Červen 2023 

• Exkurze u hasičů ( byly předvedeny některé praktické činnosti) 

• Chůze po laně + žonglování v parku 

• Přírodovědná soutěž v parku 

 

 

Více o některých aktivitách školní družiny 

 
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Hry prověřeny několika generacemi mají stále co nabídnout i současným dětem. 

Cílem tohoto dne bylo připravit portfolio her, které se často hrávaly, stále hrají v různých obměnách nebo 

jsou znovu objevovány. Děti se zapojovaly a některé se naučily i staro-novým hrám. Zúčastnily se všechna 

tři oddělení družiny. 

 

VÝROBA HER 

Proč kupovat hry, když si je můžeme vyrobit? Stačí barvy, prostěradla, trochu fantazie a trpělivosti. 

V průběhu listopadového měsíce si děti z 3.A měly možnost vyrobit hry TWISTER a VELKÁ RUKA a 

následně si je zahrát i s dětmi z ostatních družin. Mezi dětmi se osvědčila především hra TWISTER, která 

propojuje gymnastiku se zábavou a zkrátka zauzluje tělo :o). 

 

VÁNOČNÍ DIÁŘ VE TVARU VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

K 1. 12. 2022 jsme stihli dokončit adventní kalendář ve tvaru vánočního stromečku. Společně jsme natírali 

krabice, pak jsme je skládali jako puzzle a nakonec jsme stromeček vánočně ozdobili. Nechybí ani malé 

překvapení na každý adventní den, např. pod číslem 12 skákací guma, která rozhýbala děti v družině. 



 

 

 

36 

 

ZOO DEN VE ŠD 

Děti si mohly vybrat masku zvířete. Měly pak za úkol vybarvit zvíře dle vlastní fantazie a následně si 

vyhledat o něm nějaké zajímavosti, vtipy nebo vymyslet vlastní příběh a to na čtvrtek 2.2.2023. Děti si své 

masky i povídání pěkně připravily a přednesly před porotou, kterou tvořily děti, které při výběru masky 

chyběly. Porota ocenila snahu. Nechyběla ani soutěž v podobě kvízu na téma zvířata, který děti zvládly na 

výbornou. Taky se dozvěděly, jaký je rozdíl mezi stonožkou a mnohonožkou a mohly si vyzkoušet, jak se 

taková stonožka může pohybovat. Děti se dozvěděly nejen mnoho zajímavých informací o zvířatech, ale 

taky si užily legraci. 

 

VÝROBA BUBÍNKU VE ŠD 

Vyrobit si vlastní bubínek je víc než snadné. Stačí k tomu plechovka, nafukovací balónek, nůžky, barevné 

lepící pásky a ozdoby. I tento malý bubínek má moc pěkný zvuk. Mohli jsme se o tom přesvědčit např. s 

písničkou "Na hradě Okoří..." - byl to nevšední bubenický zážitek. 

 

ZÁBAVNÉ HRANÍ S OZOBOTY 

V pátek dne 24. 2. se vydaly děti z 2. oddělení školní družiny do učebny informatiky, kde na ně již čekal pan 

učitel Tomáš Mičola s ozoboty. Ozoboti jsou miniaturní roboti, jež dětem zábavnou formou rozvíjí tvořivost 

a logické myšlení. Děti si odpoledne úžasně užily! 

 

PSÍ AGILITY 24. 3. 2023 

Na hřišti ZŠ Videčská jsme mohli s velkou radostí přivítat Radku Podmolovou s maminkou a jejich tři 

krásné a poslušné psy. Připravili nám velmi milé vystoupení s ukázkami psích kousků a různých triků.  

I dětem bylo umožněno si agility vyzkoušet. 

 

BŘEZNOVÉ TVOŘENÍ V DRUŽINĚ. 

V březnu jsme v družině vyráběli pro naše maminky a babičky přáníčka k MDŽ. Čas jsme trávili se svou 

oblíbenou knížkou, vytvořili jsme krásné záložky a namalovali spoustu pohádkových bytostí. 

A aby bylo o zábavu postaráno, šli jsme si zaskákat i na skákacích botách... 

 

PŘEDNÁŠKA PANA  ŠULGANA Z CHKO BESKYDY 

Dne 4. 4. 2023 se děti všech oddělení ŠD zúčastnily přednášky o krásách přírody a živočichů v CHKO. 

Prostřednictvím záznamů z fotopastí měly možnost pozorovat vlky, medvědy, divočáky, lišky a rysy. 

Přednáška pana Šulgana byla velice poutavá a děti se aktivně do prezentace zapojily a přednáška se jim 

velice líbila. 

 

BYLINKOVÁ PŘEDNÁŠKA 

Dne 30. 5. jsme s dětmi 2.A a 3.A v rámci školní družiny, navštívili bylinkářky ve Valašské dědině. 

Dozvěděli jsme se, kdo se v muzeu o byliny stará, k čemu všemu můžeme bylinky využít např. na rány, k 

léčení různých nemocí, ale také v kuchyni. Měli jsme možnost si k bylinkám přivonět a některé také 

ochutnat. Po pelyňku nám dobře vytrávilo a tak jsme zamířili k malému občerstvení, kterým jsme naší 

exkurzi úspěšně zakončili. 

 

EXKURZE V HASIČSKÉ ZBROJNICI 

Ve středu 7. 6. 2023 1. oddělení paní vychovatelky Fabšičové navštívilo Hasičský záchranný sbor Města 

Rožnov pod Radhoštěm. Děti se seznámily s náročnou a důležitou prací hasičů, mohly si vyzkoušet hasičské 

helmy a prohlédnout hasičská auta. Děti si to užily a odnesly si spoustu zajímavých informací. 

 

SLACKLINE NEBOLI MODERNÍ PROVAZOCHODECTVÍ 

V pondělí 19. 6. 2023 vedoucí RŠK (Rožnovský šermířský klub) Lubomír Pečiva, předvedl dětem ze ŠD 

ukázky chůze po lajně a předal užitečné rady pro začáteční provádění slackline chůze. Např. jakým 



 

 

 

37 

způsobem na lajně stát, jak balancovat a udržet rovnováhu, zda v botách či bez bot aj. Chůzi po lajně si 

vyzkoušely všechny zúčastněné děti a moc je to bavilo. 

 

TVOŘIVÉ PSANÍ 4. A A ČTENÍ PRVŇÁČKŮM 

Dne 9. 4. proběhlo čtení prvňáčkům. Mladí a nadějní spisovatelé ze 4.A předčítali vlastní tvorbu prvňáčkům 

v prvním oddělení ŠD paní Fabšičové. Děti jejich příběhy se zájmem poslouchaly. 

 

 

STRAVOVACÍ SLUŽBY    

 

Kolektiv školní jídelny: 

 

Románková Gabriela - vedoucí školní jídelny 

Pavlíčková Dana - hlavní kuchařka 

Miklová Jana - kuchařka 

Žebráková Renata - kuchařka 

Vojkůvková Petra - pomocná kuchařka 

Polanská Radana - pomocná kuchařka 

 

Po celý školní rok jsme připravovaly strávníkům pestrou a vyváženou stravu. Měli na výběr ze dvou druhů 

jídel. Snažily jsme se plnit spotřební koš a různá výživová doporučení. První měsíce září a říjen jsme vařily 

v omezeném počtu, protože chyběly dvě pracovní síly. Z tohoto důvodu jsme nabízely výběr ze dvou chodů 

jen třikrát týdně. Nemoci se nám nevyhnuly ani v druhém pololetí, kdy si hlavní kuchařka způsobila vážný 

úraz a byla dlouhodobě v pracovní neschopnosti. Do kuchyně v té době chodila vařit a pomáhat s výdejem  

vedoucí školní jídelny. V tomto náročném období nás 2. 2. 2023 navštívila kontrola z krajské hygienické 

stanice. Po důkladné kontrole všech prostor kuchyně i skladu, nebylo zjištěno žádné pochybení, což nás 

velice potěšilo. Tato situace se opakovala ještě v červnu 2023, kdy nás navštívila pracovnice z krajské 

veterinární stanice. Také tato kontrola byla velice důsledná . I v této jsme obstáli bez problému. Přes 

všechna omezení se nám podařilo uskutečnit řadu překvapení pro dětské i dospělé strávníky . 

 

Říjen 

 

31. 10. 2022  Halloween 

Pro strávníky jsme si připravily menu ve znamení Halloweenu. Polévku jsme nazvaly žlutý lektvar (dýňová 

se semínky a krutony), jako hlavní chod č.1 směs z kuřecích pařátů (kuřecí masová směs), rýže s hadími 

ocásky (střapatá rýže), zelný salát, dezert pečená žížala (muffin, z které leze gumový bonbón ve tvaru 

žížalky), pití černá voda (čaj), kafíčko (melta), oběd č.2 polévka stejná,  hlavní chod kaše s kamínky 

(krupice s Grankem - čokoládovými kameny a máslem), pitný režim stejný. 

 

Listopad 

 

3.11.2022   

Příprava občerstvení pro školní oslavy Halloweenu - perník, čaj 

 

14. - 16. 11. 2022 Dny zahraničních kuchyní 

Jako překvapení jsme si připravily pro naše strávníky dny zahraničních kuchyní, s kterými jsme sklidily 

velký úspěch. 

 

14. 11. 2022 slovenská kuchyně 

Polévka slovenská brynzová, chod č.1 halušky se zelím a uzeným masem, nápoj s příchutí 

chod č.2 tatranská kotleta, nastavovaná bramborová kaše, kompot, nápoj s příchutí 



 

 

 

38 

15. 11. 2022 čínská kuchyně 

Polévka pikantní čínská se skleněnými nudlemi, chod č.1 smažené čínské nudle s vepřovými nudličkami, 

nápoj s příchutí, kiwi 

chod č.2 kuřecí kung-pao, jasmínová rýže, zeleninová obloha, nápoj s příchutí, kiwi 

16. 11. 2022 rakouská kuchyně 

Polévka rakouská selská, chod č.1 vídeňský vepřový řízek s citrónem, bramborový salát, nápoj s příchutí 

chod č.2 germknödel-knedlík plněný povidly, s pudinkovým přelivem, sypaný mákem, nápoj s příchutí 

 

Prosinec 

 

5. 12. 2022 Mikuláš 

Mikulášské menu: polévka bramborový krém s chia semínky, chod č 1, čertovský guláš (segedinský), 

houskový knedlík 

chod č.2 opečený čert, hrachová kaše, chléb, sterilovaný okurek 

Jako překvapení dostali všichni strávníci mikulášskou dobrotu. 

 

13. 12. 2022 Vánoční jarmark 

Do této premiérové akce byla zapojena celá škola. Proto nezůstala pozadu ani školní jídelna. Připravily jsme 

občerstvení pro všechny návštěvníky Vánočního jarmarku. Měly jsme napečené vanilkové věnečky, perník a 

kakaové měsíčky. Na chlebíčky jsme vyrobily 3 druhy pomazánek - z červeného zelí, sýrovou a česnekovou. 

Celou školou se linula vůně vánočního punče (nealko), kávy a čaje. Tato akce měla velký úspěch a za 

občerstvení jsme sklidily pochvalu všech návštěvníků, kterým chutnalo a byli spokojeni. 

 

Leden 

 

21. 1. 2023 Ples školy 

Na tuto akci jsme doplnily tombolu hezkými cenami, ovocem, mléčnými a masnými výrobky. 

 

 

 

Únor 

 

10. 2. 2023  Valentýn 

Svátek zamilovaných jsme oslavili už 10. 2. 2023,neboť 14. 2. 2023 měly děti jarní prázdniny. Strávníkům 

jsme připravily oblíbenou hovězí svíčkovou s houskovým knedlíkem a na závěr nechyběla sladká tečka ve 

formě čokoládové tyčinky. 

 

Duben 

 

Na začátku měsíce jsme velikonočně vyzdobily jídelnu a přivítaly tak svátky jara. 

5. 4. 2023 Velikonoční menu 

Polévka velikonoční kaldoun, chod č.1 vepřová velikonoční roláda, šťouchaný brambor, zeleninová obloha, 

ovocný čaj 

chod č.2 velikonoční mazanec, kakao, ovocný čaj 

26. 4. 2023 Školní fórum 

Příprava občerstvení - chlebíčky-2 druhy, věnečky. 

 

Červen 

 

1. 6. 2023 Den dětí 

Na Den dětí jsme připravily oblíbené jídlo všech dětí. 

Polévka rajská s kapáním, kuřecí přírodní řízek, hranolky vlnky, omáčka ze zeleného pepře, nápoj coca-cola, 



 

 

 

39 

tyčinka milky way a lízátko chupa-chups. 

Z provozních důvodů se vařilo jen jedno jídlo. Po skončení výdeje jsme upekly perník a zhotovily tři druhy 

pomazánek na chlebíčky, neboť oslava dětského dne probíhala ještě venku v okolí školy, kde bylo také k 

dispozici občerstvení žákům i jejich rodičům. 

 

 

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH I MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ 

 

 

AKTIVNÍ ŠKOLA 

odkaz na web projektu 

V roce 2013/2014 jsme se zapojili do tohoto projektu a získali jsme statut Aktivní škola. 

PRALES DĚTEM 

odkaz na web projektu 

Spolupráce se sdružením Prales dětem je velice přínosná. Během několika let jsme uskutečnili mnoho besed 

se členy a těšíme se na další aktivity. 

KLUB EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

odkaz na web projektu 

Členství naší školy v KEV trvá od počátku jeho založení v roce 1995 je pro nás nedílnou součástí výchovně 

vzdělávacího procesu. V rámci naší vzájemné spolupráce vznikla celá řada významných projektů, školních, 

celostátních i mezinárodních (např. česko-holandský projekt Tulipán). 

M.R.K.E.V. – METODIKA A REALIZACE KOMPLEXNÍ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 

odkaz na web projektu 

M.R.K.E.V. je dlouhodobý projekt, který pomáhá základním a středním školám a pedagogům se začleněním 

ekologické výchovy do ŠVP a do výuky, podporuje komunikaci a organizuje setkání ke vzájemné výměně 

námětů. 

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ 

odkaz na web projektu 

Každoročně se zapojujeme do tohoto významného projektu, zejména v rámci akce Jeden svět na školách. 

https://www.proskoly.cz/
https://justicefornature.org/
http://kev.ecn.cz/
https://www.e-bedrnik.cz/zakladni-a-stredni-skoly/co-je-program-mrkev/
https://www.jsns.cz/projekty/pribehy-bezpravi


 

 

 

40 

PLANETA ZEMĚ 

odkaz na web projektu 

Tento unikátní projekt nás několikrát do roka seznamuje s atraktivními, ale i ohroženými místy naší planety. 

ŠKOLA PLNÁ ZDRAVÍ 

odkaz na web projektu 

Partnerem projektu je především naše školní jídelna. Naši aktivní účast potvrzuje chutný, rozmanitý  a 

zdravý jídelníček. 

OVOCE DO ŠKOL A MLÉKO DO ŠKOL 

odkaz na web projektu 

Již několik let děti 1. a 2. stupně díky tomuto projektu dostávají zdarma ovoce, zeleninu i vybrané mléčné 

produkty. Spolupracujeme s firmou Ovocentrum. 

STONOŽKA – HNUTÍ NA VLASTNÍCH NOHOU 

odkaz na web projektu 

Na toto partnerství jsme opravdu hrdí. Je nám ctí, že můžeme pomáhat v tak významném hnutí, které má 

světový význam. Není náhodou, že paní Běla Gran Jensen, symbol a garant Stonožky, zvítězila v anketě 

Největší zahraniční Čech 2012 a její kvality ocenil i papež František při osobním setkání 5. června 2013. 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a ostatních kontrolách  
 

• 12. 1. 2023 byla provedena prověrka BOZP. Zjištěné závady a nedostatky jsou součástí zápisu. 

Nebylo provedeno oplocení pozemku.  

• 2. 2. 2023 byla provedena kontrola zaměřená na plnění hygienických požadavků stanovených v § 7 

odst. 1 zákona č. 258/2000 sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kontrola proběhla v základní škole, ve školní družině i ve 

školní jídelně. Při kontrole nebyly zjištěny závady. 

• 30. 5. 2023 byla provedena požární kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona o požární 

ochraně. Většina kontrolovaných oblastí byla v době kontroly bez zjevných nedostatků. Některé 

drobné nedostatky byly odstraněny okamžitě. Kontrolu prováděl pracovník HZS Zlínského kraje, 

Územního odboru Vsetín.  

• 6. 6. 2023 byla provedena kontrola ze strany Okresní správy sociálního zabezpečení Vsetín. Kontrola 

byla zaměřena na plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to za období od 01.01.2022 do konce posledního zúčtovaného období přede dnem 

provedení kontroly. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

• 11. 7. 2023 byla provedena kontrola ze strany RBP, zdravotní pojišťovny za období od 1.6.2021-

31.5.2023. Kontrolním výpočtem byl zjištěn přeplatek pojistného, který si pojišťovna ponechala pro 

následující období. 

https://planetazeme3000.cz/
http://www.skolaplnazdravi.cz/
https://www.szif.cz/cs/skolni-projekty
http://www.stonozka.org/


 

 

 

41 

• 12. 7. 2023 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného, a to ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny České 

republiky. Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR. 

• V listopadu 2021 byla naše škola zařazena Českou školní inspekcí do inspekčního elektronického 

zjišťování (INEZ), které nahrazuje v dané záležitosti inspekční činnost na místě. Týkalo se 

problematiky podpory pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků jak v rámci výuky tělesné 

výchovy, tak i v rámci ostatních pohybových činností žáků ve škole. Současně bylo zjišťováno, jaké 

podmínky vybrané školy, učitelé a žáci pro realizaci pohybových aktivit aktuálně mají. Toto 

elektronické zjišťování bylo dílčí součástí širšího tematického šetření České školní inspekce 

orientovaného na pohybovou problematiku. V jeho rámci pak byly v říjnu 2022 realizovány také 

prezenční aktivity a žáci 3. a 7. ročníku naší školy prošli měřením tělesné zdatnosti prostřednictvím 

sady motorických testů. 

• V květnu 2023 proběhlo v rámci hlavního šetření TIMSS 2023 testování žáků 4. tříd z matematiky a 

přírodovědy. TIMSS ((Trends in International Mathematics and Science Study) – mezinárodní 

šetření úrovně vědomostí a dovedností žáků v matematice a přírodních vědách. 

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 
Příloha č. 3 

 

 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s dalšími partnery 

 

Škola spolupracuje po celý školní rok s Nadačním fondem ZŠ Videčská a se Sdružením rodičů žáků 

sportovních tříd. Vedení školy se pravidelně zúčastňuje schůzek a  podílí se aktivně na jejich činnosti. 

V oblasti výchovy a vzdělávání se kladně odráží i vzájemná spolupráce s dalšími subjekty působícími 

v Rožnově pod Radhoštěm a okolí.  

 

Organizace, s nimiž škola pravidelně spolupracuje: 

 

Městský úřad v Rožnově pod Radhoštěm: 

• Kulturní vystoupení na akcích pořádaných městem (jarmarky apod.) 

• Sportovní a jiné soutěže pořádané městem  

• Poskytnutí prostor pro akce pořádané městem (volby apod.) 

• Účast na akcích pořádaných městem  

• Besedy pro žáky 6. tříd v rámci VO 

 

Mateřské školy : 

• Příprava akcí pro děti mateřských škol 

• Návštěva dětí a rodičů v rámci Dne otevřených dveří  

• Dílničky pro předškoláky a jejich rodiče 

• Mikulášská nadílka v MŠ 1. máje  

• Poskytnutí prostor školy pro sportovní činnost  

 

Základní školy : 

• Prezentace činnosti školy pro budoucí žáky naší školy, zejména žáky 5. tříd neúplných rožnovských 

a okolních škol 

• Organizace závodu v běhu na lyžích pro školy Rožnovska   

https://timss.bc.edu/


 

 

 

42 

• Pomoc při organizaci sportovních soutěží mezi školami 

 

Středisko volného času : 

• Sportovní soutěže  

• Vědomostní soutěže 

• Okrskové kolo recitační soutěže 

• Výtvarné soutěže 

• Poskytování prostor školy k sportovní a umělecké činnosti  

 

Národní a valašské muzeum v přírodě 

• Účast na programech pořádaných pro školy 

 

Tělovýchovná jednota: 

• Poskytování prostor školy (tělocvična, cvičební sál i hřiště) k sportovní činnosti oddílů TJ  

• Organizování plaveckého výcviku žáků 

• Účast na soutěžích organizovaných TJ 

 

Zdravý Rožnov : 

• Poskytování prostor školy k uskutečnění akcí  

• Účast na ekologických akcích (Den Země) 

 

T klub – kulturní agentura a Spektrum: 

• Spolupráce při organizaci výstav, jarmarku apod.  

• Účast na akcích  

• Pravidelné posílání článků a fotografií do Spektra Rožnovska 

 

Městská knihovna: 

• Účast na pravidelných akcích (besedy, výstavy) 

• Workshopy pro žáky 

• Zapojení do soutěží  

 

Základní umělecká škola: 

• Účast na akcích pořádaných ZUŠ 

 

Městská policie a Policie ČR: 

• Společná organizace besed pro žáky 

• Účast na sportovních soutěžích  

 

Hasičský sbor města Rožnov pod Radhoštěm 

• Pomoc při organizaci cvičného poplachu 

• Besedy pro děti 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

43 

14. Závěr výroční zprávy 
 

Základní škola Videčská, Rožnov p.R., příspěvková organizace splnila ve školním roce 2022/2023 výuku 

podle vlastního Školního vzdělávacího programu Škola v pohybu. Již druhý školní rok byla vyučována 

informatika od 4. do 9. ročníku podle upraveného ŠVP. Pedagogové využívali dostupných prostředků 

k rozvoji informačního myšlení a digitální gramotnosti ve všech vzdělávacích oblastech. Prostřednictvím 

dalšího vzdělávání prohlubovali své znalosti a dovednosti, které následně předávali žákům v rámci svých 

vyučovacích předmětů. Škola se úspěšně prezentovala ve školní i mimoškolní činnosti v rámci místních, 

okresních, krajských, regionálních i celostátních soutěží a nadále se řadí ke  školám, jejichž jméno se při 

těchto akcích a setkáních vyslovuje s uznáním a respektem. Z hlediska materiálních podmínek se škola dále 

výrazně zkvalitňuje, a to také díky podpoře zřizovatele, který do školy investuje nemalé finanční prostředky. 

Pozitivní přínos pro další rozvoj školy mají také projekty financované ze státních prostředků a prostředků 

Evropské unie. Pedagogický sbor je stabilní, týmová práce se stala potřebou a samozřejmostí a přístup 

učitelů i ostatních zaměstnanců  k pracovním povinnostem je vysoce profesionální,  vztah k žákům i 

rodičům je zodpovědný a srdečný. Všem zaměstnancům patří za jejich kvalitní práci velké poděkování. 

 

Výroční zpráva zpracována dne:  15. 09. 2023     

Pedagogická rada projednala a vzala na vědomí dne:  12. 10. 2023 

Školská rada schválila dne:  12. 10. 2023 

Zpracovala : Mgr. Eva Cabáková 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy :                                                                 Mgr. Eva Cabáková 

                                                                                                                          ředitelka školy 

 

 
 

 

 

15. Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Přehled hodnocení výsledků vzdělávání žáků za 1. a 2. pololetí školního roku 2022/23 

Příloha č. 2 – Výsledky testování  

Příloha č. 3 - Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

Příloha č. 4 - Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 

Příloha č. 5 - Fotodokumentace    


